
ХТО ПІДПИСАВ СЕКРЕТАРІВ ЮНІЙ 
НА ЛИСТІ ДО БРЕКЕНА?

В ІНДІЇ ВИБУХЛИ РОЗРУХИ СТРАЙ-[естий конгрес Комуністич
ного Інтернаціоналу

t

Три робітничі юнії у Вінніпегу заперечили, шо підписували 
лист до Бремена з домаганням, шоб віддати водопад 

Се вен Систерс для компанії.

місті, дістають допомогу від 
страйкового комітету. Страй
ковий комітет має коштів на 
два тижні. Коли він їх вико
ристає, то стан страйкерів мо
же стати критичним.

Страйковий комітет звернув
ся до ріжних робітничих орга
нізацій з закликом організува
ти допомогу страйкерам-тек- 
стільникам.

Бомбейський -кореспондент 
“Воркерс Лайф” повідомляє, 
що страйкері утворили нову 
революційну профспілку тек
ст ільників. №і голову спілки 
вибрано робітника текстільни- 
ка, на генерального секретаря 
також робітника (комуніста), 
а на заступника голови відомо
го діяча лівого крила профе
сійного руху. Вперше в істо
рії індійського робітничого ру
ху два провідники професійної 
спілки є робітниками від вар- 
стату.

МАДРАС, Індія, 23. липня.— 
Сьогодні повідомляють про 
дальші розрухи, що виникли 
наслідком страйку залізничих 
робітників у цім окрузі. Зві- 
домленнн кажуть, що à двох 
місцевостях розбито пасажир
ські поїзди, якими оперували 
страйколомн. В обох випад
ках були жертви в людях.

Страйк виник з постанови 
порозкидані

ПОВНИЙ ВИСЛІД ВИБОРІВ 
У БРИТ. КОЛОМБИ.

ВЕНКУВЕР, 23. липня,—Кем- 
лупс, останній виборчий округ, 
з якого не було остаточного 
ви сліду виборів, вибрав консер
вативного посла. Наслідком 
того склад нового провінціо- 
нального парламенту буде та
кий: 35 консерватистів, 12 лі
бералів, 1 робітничий посол.

В часі розвязання склад пар- 
ляменту був такий: 18 консер
ватистів, 23 лібералів, 8 робіт
ничих послів, 2 з провінціо- 
нальної партії, 1 незалежний, 
Y порожне місце.

Світовий комуністичний конгрес відкрився 18. липня при уча
сти помад 600 делегатів з цілого світа. — Николай Бухарі» 
відкрив наради І в своїй промові дав огляд комуністичного 
руху від останнього конгресу Комінтерна.Минулого тижня у Вінніпег-і Секретар юнії мулярів Т. Дж. 

ській денній пресі появився Вил'ямс, якого імя стоїть на
лист до преміера Бремена, на- 1ИСТІ до пРеміеРа' ^шумо за"

перечує, що він підписував 
лист. Він заявляє в імени сво-

МОСКВА, 18. липня. — Тут 
відкрився сьогодні VI. Конгрес 
Комуністичного Інтернаціона
лу при участи понад 600 деле
гатів Комуністичних Партій з 
цілого світа. Зі Злучених Дер
жав прибула делегація з 20 о- 
сіб, між якими є делегати

рух в Індії зростає.
“Але капіталізм також обєд- 

нує свої сили і зростає соціял- 
демократія. Частинно у стабі
лізований капіталізм змушує 
сили Комуністичного Інтерна
ціоналу приняти нову складну 
тактику, щоб змобілізувати 
маси до нанесення рішаючого 
удару імперіялізмові.

“Виконуючи програму соціа
лістичного будівництва в тяж
ких умовах, радянський уряд 
і Всесоюзна Компартія опини
лися перед тяжкими завдання
ми. Як в Радянськім Союзі, 
так і в капіталістичних країнах 
комуністи не виконують доста- 
точно детайльної роботи. Го
ловними завданнями в капіта
лістичних країнах все ще є 
трейд-юнійна праця і завою
вання мас”.

Вибрано президію конгресу 
з делегатів ріжних країн і при- 
ступлено до ухвалювання то
чок програми. До президії ви
брано також Фостера, делега
та Робітничої (Комуністичної) 
Партії Америки.

писаний нібито 12 робітничими 
щніямн, які одобрюють стано
вище Брекена в справі віддан
ня водопаду Севсн Систерс для 
Віиніпегської електричної ком
панії і взивають преміера, щоб 
подбав про як найскорше роз
початая праці над використан
ням водопаду. Лист був під
писаний секретарями юнійних 
льокалів і був даний до опублі
кування в пресі самим Бреке- 
ном.

еї юнії, що його організація 
ніколи не обговорювала акції 
провінціонадьного уряду в 
справі винайму водопаду, ані 
не висилала до преміера Бре
кена ніякої заяви в звязку Негри.

сконцентрувати 
залізниці шапи коло Тріхіно- 
полі. Через це мало би змен- 
шитис'я число робітників.

МОСКВА, 19. липня, —Ше-цею справою.
Подібну заяву зробив P. С. 

Дарлингтон, бизнесовий агент 
юнії малярів і декораторів, я- 
кого імя також стоїть на “ли
сті до Брекена”.

Юнія залізничих карменів, 
льокаль ч. 35, також заявляє, 
що й і коли не обговорювала 
справи винайму водопаду, а її 
секретар ніколи не підписував 
листа до Брекена і взагалі не 
знає нічого про цю справу.

Заходить тепер питання, чи 
й миші клинні льокалі, що є 
підписані на “листі до Бреке
на", в дійсности підписували 
його?

А дальше: хто підписав се
кретарів трох юній, які заявля
ють, що не мають нічого -спіль
ного з мнимим листом і ніколи 
його не підписували?

Премієр Брекен повинен да
ти вияснення в цій справі.

ЛОНДОН. — 3 Індії повідо
мляють, що страйк текстільнн- 
ків у Бомбею треває дальше. 
Страйкері тримаються витре- 
вало. Настрій робітників боє- 
вий. Проте страйкері перебу
ваю» у великій скруті. Близь
ко 75,000 страйкерів роз'їхали
ся з Бомбею по селах. 60,000 
робітників, що залишилися в

стий Світовий Конгрес Кому
ністичного Інтернаціоналу від
крив тут вчера Николай Буха- 
рін, якого привитано бурли- ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ 

ГУБЕРНАТОРА.
БОМБЕЙ, Індія, 23. липня,— 

Дві тисячі студентів демонстру
вали перед міським ратушом в 
Гіуна підчас прибуття сер Ле- 
слі Вилсона, губернатора Бом
бейської провінції. Один сту
дент кинув каменем в автомо
біль жінки губернатора.

ви ми оплесками.
Перші його слова були при

свячені жертвам класової бо
ротьби в Італії, Польщі, Індо
незії і Китаю, загинувшим у 
боротьбі проти імперіалізму.

“Хай живуть вони довго в 
серцях робітників”, сказав про
мовець, і продовжав: . - *

“Від1 часу пятого конгресу 
комуністичний рух сильно по
ширився. Китайська Компар
тія стала дійсною революцій
ною партією. Японська партія 
також починає розвиватися в 
боєв^’ партію. Комуністичний

Найбільшою юнією, що ніби
то мала підписати лист до бре
кена, була юнія мулярів. Ин- 
ші юнії були менші, а деякі з 
них е дуже малі своїм член
ством, або існують більше на 
папері.

Та не вспів появитися “лист 
до Брекена" в пресі, як ріжні 
юнії зараз почали надсилати 
до тих самих газет заяви, що 
вони нічого не знають про мни
мий лист‘‘І що ніколи його не 
підписували. Такі заяви висла
ли вже: юнія мулярів, яка пер
ша е підписана на мнимім ли
сті до Брекена, юнія малярів і 
декораторів та юнія карменів, 
льокаль ч. 35.

БЕРЛІНСЬКІ РОБІТНИКИ ВЕЛИЧАВО 
ВИТАЮТЬ МАКСА ГЕЛЬИА,АРЕШТОВАНО КОМУНІСТИ

ЧНОГО ПОСЛА.
ВАРШАВА, 18. липня. — По

ліція арештувала тут в домі 
одного робітника комуністич
ного посла Бачинського, не 
зважаючи на те, що посли 
формально користуються пра
вом нетикальности.

Бачинського обвинувачують 
в “державній зраді" і йому гро
зить тяжка кара.

З ним арештовано ще дві о- 
соби, що були в домі.

БЕРЛІН, 20. липня. — Вели
чезна маса робітників зібрала
ся вчера коло бувшої цісар
ської палати на площ? в Люст- 
гартені, щоб належите приви- 
тати комуністичного провідни
ка Макса Гельца, якого випу
щено з вязниці на підставі не
давно ухваленої куцої амнестії. 
Гельц відсидів у вязниці вісім 
років. Разом з ним звільнену 
й инших політичних вязнів.

У демонстрації взяли участь 
робітничі комітети з фабрик 
цілого міста, численні делега
ції від Комуністичної Партії і 
робітничих організацій та ба- 
таліони червоних фронтовиків, 
які втримували порядок і не 
давали нагоди поліції до вмі

шування.
Ще ніколи не було такого 

здвигу народа на цій площі. 
Море людських голов було 
вкрите лісом червоних прапо
рів. З тисячів грудей розноси
лися звуки “Інтернаціоналу”, 
міжнароднього робітничого 
ги мну.

Пару днів тому прийшло тут 
кровопролиття, коли тисячі 

робітників зібралися на заліз- 
ничім двірні, щоб новитати 
Гельца, а їх повідомлено, що 
амнестовані політичні вязні 
прибудуть пізніше. Обурені 
робітники запротестували і то
ді поліція почала розганяти 
зібраних та ранила пятьох ро
бітників.

Л, МОРОНЕС БУВ ПРИМУШЕНИЙ ЗРЕ- 
ЗИҐНУВАТИ З МІНІСТРА.ТОВ, КОЛІСНИК ПРОТИ НАПЛИВУ РО

БІТНИКІВ ДО МАНІТОБИ. МІСТО МЕКСИКО, 23. липня.
Ліон: Моронес, політичний 

ворог генерала Обреґона, зре- 
зигнував з міністра торговлі, 
індустрії і праці на домагання 
аграрних елементів. Кажуть, 
що він укривається і за ним по
шукує поліція.

Разом з Моронесом зрези- 
ґнували з урядових становищ 
два инші провідники Партії 
Праці. Були це Челєстіно Ґа- 
ска, голова-урядового департа
менту текстільних виробів, та 
Едуард Монеда, директор уря
дових друкарень.

Резигнації наступили наслід- 
дом обвинувачень, що згадані

робітничі провідники були 
“психольогічними авторами” 
убивства Обрегона. Атаком 
на них проводили посли Ґама 
й Манквіре, які головно напа
дали на Моронеса. Моронес, 
як президент Мексиканської 
Федерації Праці, є великою по
літичною силою в Мексику.

Поліція, яка розсліджує *ÿ- 
бивство Обрегона, винайшла, 
що револьвер дав убійникові 
Торалеві якийсь Мануель Тре- 
хо. Поліція каже, що він утік 
до Злучених Держав.

Шеф поліції міста Мексика 
заявив, що убінник Обрегона 
вповні признався до злочину.

t

В БЕЛЬГІЇ ЗАКРИТО КОМУ
НІСТИЧНУ ГАЗЕТУ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 18. ли
пня. — Влада закцщлар комуні
стичну газету “Червоний Пра
пор" за надрукування анти-мі- 
літаристичної статті.

Абтора статті, парламентар
ного посла Дакомота, який є 
відповідальним редактором га
зети, потягнено до відповідаль- 
ности. Проти Дакомота ви
ставлено два обвинувачення.

Тов. В. Н. Колісник, комуні
стичний алдермен, який репре
зентував місто Вінніпег на кон
ференції в справі постачання 
робітників на жнива, виступив 
проти пропозиції, щоб робіт
никам зі східньої Канади, які 
їдуть до Саск/рчевану й Албер- 
ти, давати дозвіл остановляти- 

•ся на жнива в Манітобі. Він за
явив, що на випадок такого за
рядження в Манітобу з’їдало
ся бн багато робітників на 
жнива і це зменшило би пла
тню, яка й так є нижча від пла
тні в инших провінціях. Зни
ження платні будо-б великою 
кривдою для фармерських ро
бітників, що вже є в Манітобі, 
сказав тов. Колісник.

Свою заяву тов. Колісник 
зробив з приводу того, що ви
браний на конференції комітет 
виготовив „ резолюцію з дома
ганням, щоб залізни'чі компанії

дозволили робітникам зі схід
ньої Канади, Що їдуть на жнива 
до Саскечевану й Алберти, о- 
становлятися до праці в Мані
тобі.

На д\ мку тов. Колісника, за
лізниці компанії привозять за 
багато робітників до праці на 
жнивах в Манітобі. Це скоро
чує час роботи і зменшує пла
тню. Контроли над розміщу
ванням робітників на жнива по
винна спочивати в руках уря
ду, який повинен охороняти ін
тереси робітників.

Тов. Колісник Є ВПОВНІ ЗГІД
НИЙ з другою частиною резо
люції, яка домагається, шоб 
робітникам у Манітобі, що ба
жають. їхати на жнива, дати 
таку саму знижку за переїзд 
залізницею, як і робітникам зі 
східньої Канади. Це власне бу
ло домагання т. Колісника на 
першім засіданні конференції.

ВРАТОВАНИЙ ФАШІСТ МАВ УБРАННЯ 
Й КОМПАС МАЛЬМҐРЕНА. -

ли також, що не їли нічого че
рез два тижні.

Кореспондент “Вечірної Мо
скви" наводить слова лікаря з 
Ледоколу “Красін", який ска
зав, що Маріяно й Цашіі не бу
ли без їди більше як пять днів.

МОСКВА, 24. липня Корес
пондент Тарсу (Телеграфічної 
Агенції Радянського Союза) 
на радянськім ледоколі “Кра
сін" повідомляє, шо коли іта
лійський капітан Філіппо Цаппі 
був виратуваний “Красіном” 
він мав убрання й компас д-ра 
Фінна Мальмґрена, шведського 
дослідника.

Капітани Маріяно й Цаппі 
були виратувані з криги радян
ським ледоколом “Красйюм". 
Вони заявили, що оставили ра
неного й хорого Мальмгрена 
вмирати на леді, коли він не міг 
далі йхи з ними. Вони сказа-

УГОРШИНА ВИСТУПИТЬ 
З ЛІГИ НАЦІЙ.КАЛЄС БУДЕ НАЗНАЧЕНИЙ ПР0ВІ30- 

РИЧНИМ ПРЕЗИДЕНТОМ
БУДАПЕШТ, 20-го липня,— 

Граф Беулєн, угорський премі
єр міністрів, заявив сьогодні, 
що Угорщина виступить з Лі
ги Націй, коли на вересневій

:
'

КІНҐС БЕЙ, Шпіцберген, 24. 
липня Тут уважають, що о- 
дин з 16 людей, виратуваних на 
півночі, помер на кораблі “Чіт- 
та ді Міляно”, хоч нема на це 
офіціального 
На кораблі тримають все в най
більшій тайні й ніхто не гово
рить нічого про смерть.

(тимчасовим) президентом. СЄСІ1 ЛІГа ВІДНОВИТЬСЯ перегля-
Рікардо Топете, провідник "У™ угорсько-румунський те- 

Обрегонової групи, заявив, щО риторіяльний спір, 
партія Обрегона має підтримку Він виготовив ноту у відпо- 
75 проц. мексиканського насе- В'ДЬ на декларацію англійсько- 
і1еннн го міністра закордонних справ

Топете заперечив, що партія Чемберлейна, який заявив, що 
Обрегона домагалася від пре- У всякім разі не буде зміни до 
зидента Калєса, щоб він прйси- вересневої сесії Ліги Націй, 
•чував до резигнації Люїса Мо
ронеса. міністра праці; Челєсті- 
на Ґаску, голову урядового де
партаменту текстільних сирів
ців, та Едуарда Монеду, дирек
тора урядових друкарень.

МІСТО МЕКСИКО, 24. липня 
—Сильна партія, на чолі якої 
стояв Обрегон перед своїм у- 
бивством — та сама партія, що 
контролює краєвий конгрес — 
буде підтримувати президента 
Калєса або губернатора стейту 
Нуево Лєон, Аарона Генца, на

ВИКРИТТЯ ЗАГОВОРУ НА ЖИТТЯ 
ЕСПАНСЬКОГО КОРОЛЯ.

потвердження.

тимчасового президента.
Полк. Рікардо Топете, про

відник Обрегонової групи й 
Альфонс відбув свою візиту один з найближчих приятелів 
під охороною сильної сторожі, бувшого президента, сказав: 
Розсліджування заговору од- “Калєс правдоподібно буде на

значений ЗО. листопада й буде 
провізорично президентом че
рез два роки”.

Убивство Обрегона минулого

ПРОТЕСТ ПРОТИ ФАШІСТ- 
СЬКОГО ТЕРОРУ.

БРЕМЕН, Німеччина, 13. ли
пня.—На великій демонстрації 
за амнестією для політичних 
вязнів ухвалено також резолю
цію проти фашістського теро
ру в Італії і вислано її до іта
лійської амбасади в Берліні. 
Резолюція гостро -виступає 
проти кровавого вироку спеці
ального трибуналу в Римі й кін
читься такими словами:

“Звільніть з італійських вя- 
зниць мучеників білон? терору! 
Звільніть засуджених негайно! 
Геть з кровавим терором іта
лійського й міжнароднього фа- 
шізму!”

ГЕН. ПОБІЛЕ БУДЕ ВЕРТАТИ В ЗА
ПЛОМБОВАНІМ ВАГОНІ.

ПАРИЖ, 24. липня. Викрит
тя широкого заговору на жит
тя еспанського короля Аль
фонса привело до арештуван- нак продовжається. 
ня девятьох анархістів у по
лудневій Франції, Сподіються 
дальших арештувань.

Еспанська поліція повідоми
ла французьку владу минулого 
тижня. Що має бути зроблена 
спроба вбити короля Альфон
са, коли він переїде кордон, 
щоб взяти участь у відкритті 
нового зжлізничого тунелю по
під Піренеї.

Тайна поліція по обох боках 
кордону стада активна й у по
лудневій Франції сліджено за 
всімм знаними анархістами, ної атмосфери для успіху”.

ЛІСБОНА, Португалія, 23-го 
лиійя.—Спроба вчинити дер
жавний переворот в Португалії 
закінчилася невдачею. Серед 
арештованих є трох бувших мі
ністрів. Підчас коротко-трева- 
лого повстання сім осіб убито 
і трийцять ранено.

У виданій офіціяльніА заяві 
уряд каже, що “рух мав полі
тичний характер і був скерова
ний проти теперішнього режі- 
му, але йому бракувало мораль-

ПОМЕР БУВ. ІТАЛІЙСЬКИЙ 
ПРЕМІЄР ДЖІОЛІП. КОПЕНГАҐА, Данія, 23. ли

пня.—Італійський генерал Ум- 
берто Новіле, який два місяці 
тому відлетів- ба 
дія" на північ, буде на днях на- місто, що не лежить на прямім 
зад у контінентальній Европі. шляху. Нікому не буде дозво- 

Замісць тріюмфального вїзду лено бачити Нобіле і він не бу
ло Риму, його примістять уїде з ніким говорити, 
спеціяльнім вагоні, замовленім 
італійським урядом, і поїзд по
мчить на полуднє. Вагон Но- 
білє буде правдоподібно за- 
пльомбованнй.

Поїзд буде робити лише ко
нечні остановки. Він не буде 
переїздити навіть через Шток- 
тгегаг '-am- ніяке иниге велике

тижня викликало замішання в 
мексиканських політичних кру- КАВОР, Італія, 18. липня 
гах. Генерал Обрегон був ви- Тут помер Джіовані ' Джіоліті," 
браний президентом 1. липня.
Він не мав проти себе другого 
кандидата. Калєс був льогіч- 
ним кандидатом на президента, 
але на аідставі мексиканської 
конституції президент може 
заннмати цей уряд лише чо
тири роки. Однак він може бу
ти назначений провізорнчним

бувший премієр Італії, у 86-ім 
році життя. Він був лібераль
ним провідником перед прихо
дом до влади фашістів і до са
мої смертн остав противником 
і критиком фашізму. Джіолі
ті противився вступленню Іта
лії до великої війни.

Товариш! робітники! Відно
вляйте передплату на свій ча
сопис “Українські Робітничі 
Вісти”!
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тишиий притулом серед «лідійської буржуазії и забуде свою 
“всеімперську конференцію” та без робіт е Англії.

Тільки чн Забуде МекДонаддбві його діла англійське ро
бітництво? 14

ЯК СКЛАВСЯ СОЮЗ СОЦІАЛІСТИЧНИХ 
А РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК.

UKRAINIAN LABOR NEWS Білоруська республіка поді
лена на десять округ й склала
ся з частин колишньої Мін- 

і ської, Вітебської, Гомельської 
ії Смоленської губерній.

Р.С.Ф.Р.Р. обіймає 19 з по
ловиною мільйонів^, квадрато
вих кільометрів з 97 мідьйомі- 

■ ми людности; Українська Ре
спубліка обіймає 430 тисяч 
квадратових кільометрів з 29 з 
половиною мільйонами люано- 
стн. Білоруська 
квадратових кільометрів з 4 
мільйонами людности. Закав-

р,і» в* т*в W«
%

ПАН ГШІСУДСЬКИП ЗР-Р-Р-РЕЗИ ГНУ ВАВ.V . $4 00per year
Зрезнгауваа пан Пілсудський з преміерсгва. До димісГі 

подався. Не захотів- більше бути преміє ром.
Причина? Забагато вДади має премієр. Більше влади, як

Пілсудському треба. Так сказав сам Пілсудський. Конститу 
ція польська — каже Пілсудський — “дурна й дивоглядна" 
Президента республіки обмежила в правах, а премієр-міністро- 
ві дала необмежені права. Маючи отакі необмежені права. 
Пілсудський сам не -знав, що з ними робити. Бився з дум
кою: “Чи слід мені розігнати так званий суверенний сойм. що 
являє собою проституток і придушити йогомиогою перемож
ця, як він заслухує — чи лишити Польщу самій собі?",

Таке говорить пан Пілсудський. Дуже не любить віч 
“сеймових проституток” (так по дипльоматичному називає 
Пілсудський послів). “Самий процес роботи сойму. що по
лягає в балаканині, є найдивогляднїша з усіх можливих вига- 

Wimüpeg, Мав., Canada док. Підчас дебатів панує неймовірна нудьга, від якої до-

• УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гам» для робочого люду — дшодатк тре реле я» шждевь 

у діеторое. четвер, і суботу.
Ьвлле Робчтенчо-Фармерсиїе Вяддвеече Тоедрестю, ¥а 110 тисячт'VI ЙДомі, ял ролі вулиць ІІрЧчлрд I МекГрегор, у 193 тисячі квадрате-казька

вих кільометрів з 5 з полови
ною мільйона людности. Турк-\\vПередплата/на рік $4.00

R1 менська — 473 тисяч квадрато
вих кільометрів з 914 тисяч 
людности. Узбекська — 322 ти
сяч квадратових кільометрів 
з 5 мільйонами людности.

Адреса:
т
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хнухь' навіть мухи ’.
Ще добре, що вчасно зрезигнував сам Пілсудський” — а 

то також був би здох. А так залишився ще міністром війни., 
кажуть, що також з необмеженими правами “від моря й до 
моря". Права ті надав Пілсудському Андрій Лівицький — з 
1772 року. Не Лівицький, але права з 1772 р. Боїться тільки 
пан Пілсудський відправитися з експедицією за цими права
ми. їх бо тяше польським фашістам дістати, як італійським

ÜE Отже, Радянський Союз г<- 
біймає близько одну тесту ча
стину всієї землі. Про вели
чезність території Радянсько
го Союзу можна міркувати 
вже з того, що Радянський Со
юз вдвічі більший від всієї 

І Нвропн.

КОРОТКИЙ ОГЛЯД БІЖУЧИХ ПОДІЙ І

ШгНЕ ЗНАЮТЬ ЩО РОБИТИ З БЕЗРОБІТНИМИ.
%

В Англії велике безробіття. Так каже “трагічне урядов: іонічний бігун відкрити, 
звїдомлення". Це “трагічне урядове звідомлення” заявляє да- І надгородять-же чоловіка отакими необмеженими прива
лі, що в Англії не лише безробіття, але прбсто надвишка ро- ми? Від них не тільки муха, але й слонь може здохнути. ГЕРБ СОЮЗУ РАДЯНСЬКИХ СОЦІАЛІСТИЧНИХ РЕСПУБЛІК,
бітників, яких треба масово вивезти на ниті поли праці. А по А Пілсудському з премїєрства побажаємо все-ж таки та- На ЛЄНТІ написи „ ШІСтЬох мовах шістьох незалежних Радим- 
на инших полях праці також безробіття, то нема куди виво сливої дороги. Ой, заплаче-ж бідне УНДО за Пілсудським гір- РІЖНІ ВІСТИ.

ських Республік: Російської, Української, Білоруської, 
Закавказької, Узбекської і Туркменської.кими сльозами... з сойму ідучи!зити цю надвишку.

і ВИСТУП ПОСЛА ЗАХІДНОГО.В Англії зараз коло 1,200,000 (один мільйон двіста тисяч) 
безробітних і ця цифра стало зростає. Це лише після урядо
вого звідомлення. І трагедія не лише в тому," що Я .200,000 ро
бітників не мають роботи, але ше'й'втому, що багато з них ма
ють родини: батьків, жінок, дітей.' яких треба утримувати. От
же 1,200,000 можна помножити на три або чотири рази.

Територію колишньої росій єдналися в Закавказьку Соція- 
ської імперії, на уламках якої;лістАчну Федеративну Радин виголосив промову 
виріс С»юз Радянських Соція- ську Республіку, а ЗО. груди-і країнської Партії Праці д-р М 
лістичних Республік, заселює того-ж року 1. з’їзд Рад Союз-1 За 
понад 160 ріжних народностей них Республік, що складався

На одному із засідань сойму ' 
посол У-ЛЕДОКОЛ “КРАСІГ.

Промовець зложив 
урочисту заяву, в якій запро
тестував проти всіх актів між-

XIДНІІII.

_ „ , Великанськиіі радянський де-їсти черЄз проЛив “Красіна", що _
Створено комітет, який руководив би перевозкою робіт Д0К£>Л -к ін- щ0 вирятував : про нього так багато пишуть За цаРат>' більшість народно- з представників Російської, 

ник,в в так, місця, де вони дютали-б роботу. Але де такі місця части1|у експедиції італійсько- тепер в ганських газетах. ' стей зараховувалось до нашв країнської, Білоруської та 3«-
можна знайти? . го генерала Побіле на далекій! Єдине, за що ми могли до- "Р^них. або й зовем без.,ран- кавказької Республіки, затвор-

Думають майнерів везти в міста. А куди повезуть міських півночі, став найбільшим т.- к'оряти Данцеві, так це те, що них підданців, чи до- инород- ] див угоду про заснування Со-
безробітннх? Кажуть, "що треба цілковито змінити політику рсіем світа в наших ДНЯх. Про він не захватив з собою ніяких ц,“”; ЯК1 мали Р,ЖНІ ПРава-

але як? його геройську боротьбу з г азет. Жовтнева
• Ті, що складали це звідомлення, дивуються, що справа ви- північними ледами і ниряту- 

возу робітників з Англії до Канади й Австралії поступає ду же ванням людей, що були засу- 
повільно й домагаються її прискорення, зниженнями на шиф- джені на неминучу смерть на 
карти й кращих привілеїв.

У-
народнього характеру, якими. 
розчленовано українські землі 
та підкреслив волю україн
ського народу до злуки із ма
тірним пнем Радянськокт Укра
їною.

Коли посол Західний вжив 
слова Західна Україна, маршал 
сойму соціаліст Латинський 
намагався йому перешкодити 
уживати це слово, по його 
думці цей термін може відно
ситися до українських земель 
на схід від Збруча. Слова Ла
тинського викликали велике 
обурення на всіх українських 
посольських лавах.

юзу Радянських Соціялістич- 
революція • дала j них Республік (С.Р.С.Р.).

Так склався Союз.можливість всім пригніченим 
народам колишньої Росії но- 6. липня 1923 року було у- 
збутиСя національного гніту і хвалено конституцію Радян-

На палубі всі наші матросч. 
Професор ЇІГмойлович, розі
клавши магій, пояснює всім .,

і значення нашої почати будування на своїх зе- ського Союзу йГ остаточно зе
млях нового життя. Одним з тверджено 2-им З'їздом Рад

Радянського Союзу.
Після конституції до складу 

Союзу ввійшли чотири респу
бліки: Російська (Р.С.Ф.Р.Р.), 
Українська (У.С.Р.Р.), Білору
ська (Б.С.Р.Р.) й Закавказька 
(З.С.Ф.Р.Р.). Але пізніше, на 
3-му З'їзді Рад Радянського 
Союзу, прибавилося ше дві 
новдх Союзних Республіки: 
Туркменістанська і Узбекістан- 
ська. Отже, до складу Радян
ського Союзу тепер входить 
шість основних республік на 
терені більше 21 мільйона 
квадратових кільометрів та з 
людністю понад 140 мільйонів 
душ. Ці основні республіки 
теж поділяються на автономні 
республіки та области.

пише преса цілого матросам ціль і 
експедиції. Це незвичайно ці
каве зібрання. Наш начальник 
те більше роспалив в матро
сів жадобу добитись успіхи, 
спасти людей, принести ко
ристь науці і піддержати честь

криїах
Взагалі справа мається так, що від часу вивозу англійсько світа з великим признанням, 

го капіталу до Китаю й Індії в Англії сталася “надпродукціи" “Красін” це пароплав Р .- 
робітників. В наслідок дешевизни робітничої сили в Індії і і дянського Союза, шо збудова- 
Китаю

основних актів радянської вла
ди була “декларація прав на
родів Росії", видана 2. листопа
да (ст. ст.) 1917 року на се мий 
день Жовтневої революції.

Ця декларація проголосила 
рівність народів Росії, право їх 
на вільне самовизначення й за

для англійських капіталістів корисніше довозити ний для колення леду, власне 
до Англії готові вироби, ніж виробляти їх дома. плавання по північних моря^, 

Спитаєте: в такому разі Англія перестає бути експордо- де звичайний пароплав не про
пою країною? Ні, не перестає. Англійські капіталісти мь- їде. Має “Красін" 9,700 тон 
ють тепер замісіть товарів робітників для експорту. Ро- і машйну в 10 тисяч кінських 
боча-ж сила на ринку — це товар. ✓ сил. -Є він найбільшим ледо-

Воно, розуміється, далеко краще було-б, коли-б англій- колом в "світі, 
ські робітники, замісць позволити капіталістам вивозити себе Начальником ^експедиції на 
— проголосили на вивіз капіталістів. Це, поперте — менше північ назначений директор 
коштувало-^, бо менше треба було-б кораблів; по друге — Радянського Інституту Півно- 
капіталісти самі для себе заплатили-б шифкарти й державі чі професор Самойлович, а

капітаном F.rre. Ледокол має

робітничо-селянського радян
ського прапора.

Рудий Данець на прізвище 
Куцен, став на місце капітана кладення самостійних держав, 
“Красіна" і почав вести ледо- скасування всяких і всіх націо

нальних та національно-релі-

ПНДЕНБУРГ ІМЕНУВАВ НО
ВИЙ УРЯД.

Соціаліст Герман Мілєр-Ран- 
кен у формував кінець-кінціч 
новий німецький уряд В чет
вер, 28. червня, президент Гін- 
денбурґ затвердив кабінет Гер- 
мана Мілєра-Ранкена.

Склад нового німецького ка
бінету слідуючий : Канцлер 
Герман Мілєр (соціаліст) ; вну
трішні справи Северінґ*(со- 
ціяліст); праця: Віссель (соці
аліст) ; фінанси: Гельфердінґ 
(соціаліст); комунікація і оку
повані краї : Ґерард, (центр.), 
закордонні справи: Штреземан 

"(нім нар. партія); господарка 
Курціюс (нім. нар. партія); 
справедливість: Кох (демо- 
крт); аг'ровізація: Дітріх (де
мократ); пошта: Шецль (6av 
варська нар. партія); райхсве- 
ра: Ґрепер (безпартійний).

кол через залив. Біля міста 
Корсер його змінив другий 1 ійних привілеїв та організа- 
данський керовник. Цей при- пій, та вільний розвиток націо- 
віз вже з собою пачку газег, пальних меншостей і народних 
головно копенгагських. Поміж ФУ*1- як' живуть на території

Росії.

не понесла-б коштів.
Взагалі — це була-б справжня раціоналізація капіталі- з собою харчів на шість міся- 

стнчної господарки після найновішої системи. ців, три тисячі тонів вугілля, 
одіння, лижви, сани і иншс

газетами була одна російська 
“Слово", що її видають контр
революціонери за кордонами 
Радянського Союза.

Цей акт поклав перший ка-
мінь величезного будинку, що 

З вели- виріс згодом в Союз Радян
ських Соціялістичних Респу-

МЕКДОНАЛД ІДЕ ДО КАНАДИ. приладдя. Є на ньому теж
аероплян марки “Дорчір-Ва.ть" 

Рамзей МекДоналд, провідник Бритійеької Партії Праці, 3 моторами по 500 кінських 
бувший голова “робітничого уряду” — іде до Канади. Не
сам, а з своїми трома дочками. Не від безробіття втікає, але складається з славного літуна 
їде на відпочинок. І не до робітників Канади їде він відно- Чухновського і Страубе

але до буржуазно.патріотичних організацій "Кене- на-обсерватяра Алексеєва іа 
діян Клоб’'1? Він гоститиме в тих організацій: в Торонто, Отта- механіків Федотова і Шілаґіна. 
ва, Квебек, Монтреад і Венкувер.

ким зацікавленням читали ми 
в тій газеті такі новинки про 
нас, що один з літунів зі сльо-

Російська Соція.тістична Фе-блік.сил і 5 людей команди, що
З 1917 по 1920 рік на терито

рії колишньої російської імпе
рії сталися чималі зміни. За-

деративна Республіка поділя
ється на дві нерівні частини —- 
європейську та азіатську. Ев- 
ропейську частину Р.С.Ф.Р.Р. 
складають 34 губернії й такі 
національні об’єднання : Авто
номні області
Вотська, Інгушетія, Кабарди- 
но-Балкарська, Калмуцька, Ка- 
рачаєво-Черкаська, Комі, Ма
рійська, Північна Осетія, Чеч- 
ня та Автономні Респбуліки: —
Башкирська, Дагестанська, Ка
рельська,
Поволжжя, Татарська й Чу- 
вашська..

Азійську частину Р.С.Ф.Р.Р: Польська рада міністрів 
складають Сибірський край та ; прийшла до переконання, що 
Далеко-Східня область. Крім католицькі 
того автономні області

зами на очах благав нас пере
стати читати голосно, бо в не- 
го не було вже сили сміятися. х*Дний державний кордон КУ

НЯННІ витали нас тепло і р:і- -іишньої Росії відсунувся нз
Схід, до лінігЛєнінград-ГІскоз 

Кам’янець По-

, Л1ТУ-
чивати

Аероплян може взяти з собою 
Коло чого так тяжко напрацювався МекДоналд, що йому 1,650 кільограмів тягару і без- 

іютрібний відпочинок аж в Канаді й то в колі «палійської переривно літати на протязіД^- 
буржуазії? Може безробіття йому голову висушило?

Ні, це занадто дрібні справи, щоб ними МекДоналд су- має дві радіо-стації. Всіх лю
тив свою “райт-гонорейбл" голову. МекДоналд недавно дей на ледоколі є 120 матро
ска икав до Лондону “робітничу всеімперську конференцію", сів і 17 вчених, кореспондентів 
на якій тяжко напрацювався на користь- англійського імпері та кіно-операторів. Експеди- 
ялізму

лісно. Мешканці міста Кор-
Адегейська,— Мінськ 

дільськіПГ — устя Дунаю.
Вздовж цього кордону, на 

території колишніх 
губерній заснувалися нові дер
жави: Фінляндія, Естонія, Лат
вія, Литва й Польща. За допо
могою німецького війська, яке 
прийшло в 1918 році на Укра
їну, Румунія захопила Бесара-

сер на лодках і моторових чов
нах під’їзджали до "Красіна".
Мущини махали шапками, жін
ки хустками, всі кричали “ві
ват”, бажали щасливої дороги 
і ічасто викликували по дан- 

ціею керує оперативна трійка, ськи:
Уряд Великої Британії скликає час від часу такі всеімпер зложена з проф. Самойловича, 

ські конференції премієрів англійських доміній. Так от Мек- літуна Чухновського і Ораса. юз!
Доналд на той самий взірець скликав “робітничу всеімперську Представник радянської пре- 3 одної лодки роздався цей

си Е. Мідлін описує так подо- оклик на російській мові і за- б'ю- За мирним договором до
Клопіт з тою конференцією. Вже таких льояльних дру- рож “Красіна" в перших днях греміло “ура!" Матроси “Кр і- Туреччини відійшли від Закав-

зів своїх зібрав на неї МекДоналд, вже так він щиро переко- його плавби з Ленінграду на сіна" стовпилася на палубі, каззя- Карська область, части
ну вав їх, що кольонії й їхні народи повинні бути вдячні ан- північ. Даємо тільки уривки відповідали на оклики і підхва- на Ериванської губернії та Бл-
ґлійським капіталістам за догляд, що коли-б Англія їх зали- з подорожі здовж Данії. чували голосне “ура”. З дея- тумської области. гизька, Кара-Кол па цьк# й Ой- виплатити їм одноразову гро-
шила на ласку судьби, то їх “'затопила-б перша хвиля" — ка- ...“Вже йотири дні піниться ких дамських лодок понеслась Цілком змінилась і геогра- датська та Автономні Респуб- щеву допомогу у висоті при
жене, так старався МекДоналд, і проте найльояльніші j льо за кермою нашого “Красіна ’ хорова пісня., Один з наших фія.иншої частини колишньої л,ки Бурято-Монголська. близно одної четвертини мі-
яльних угодовці не говорили на конференції того, що думали широка біла дорога. Чотир і матросів схватив гітару, пере- російської імперії. Відбулася Каваська й Якутська. сяйної платні. Поміч цю лі
фляндський представник, Джонс, заявив, що англійські домі- дні зелене Балтійське море рі- гневся череж поручні і заграв корінна ломка старого адміні- Українську Республіку скла стануть священики римо-като- 
нії є індивідуальними членами Ліги Націй й повинні бути ви- же великанський “Красін”.^ в бік Данців своєрідну сСрена стративного поділу. дають дев’ять колишніх ґубец- лИЦЬКі і греко-католицькі.
знані міжнароднім правом. Протестував також проти права В тісній будці вистукує ра- ду “Інтернаціонал” тц “Д>- 14- грудня 1917 року було ній, поділених тепер на 41 о-| -----—
Англії посилати свої війська в Ірландію. діо-оператор. З тісної будки бінушку”. Данці плескали ч визнано незалежність України, кругу. Крім того до складу У-С.

“Наш" Джан Квін. — еге-ж. таки “наш", вінніпегський — перекликується він з чужими долоні, весело усміхались і не В січні 1919 року заснувалася !>.Р. входить Молдаванська Ав-
сказав, що організація, яку він репрезенттє (не сказав тільки, кораблями по морі, що пита- переставали махати нам шап- незалежна Білоруська Радян- тономна Республіка. • Т ,\' Варшаві відчувають ве.ти- 
яку він організацію репрезентує), уважає зовнішню політику ють нас по радіо; вами та хустинками... ська Республіка. 8. квітня 1929 Закавказьку Республіку скла- кий брак готівки Длятого ма
як замасковану боротьбу між капіталістами. От розумно. Куди пливете? Хто ви? j ------------ року засновано республіку А- дають: Азербайджан з Нахіче мигають найбільше некслями і
Джан, сказав. Буде ще колись премієром Джан — знести Наш апарат відповідає: зербайджан, того-ж ■ року ванською Автономною Ресіг • то довгоречинцевими. Про-,
гад ■*- буде! — Радянська експедиція на ІА Uf■ 111 вА■х)ть ПРО- республіку Арменію й 15. лю- блікою й автономною області*, цент в банках підноситься.

Представник Індуського Трейд-юнійного Конгресу Еидрюе північ для пошукування і рл- и ”А “ОЛИПІ. ТОго 1921 року
наговорив такого, шо МекДоналдові мало голова не позко тунку розбитків Побіле.
лолася. Він зажадав, щоб індуський народ мав право кон- — Бажаємо вам успіху. Ща- ційна влада закрила цілий ряд кість республік й автономних 
тролі у справах ' зовнішньої політики. Коли не отримав сливої дороги! — відповіла- читалень на Волині. Як при- областей значно зросла. Наро-
вдоволяючої відповіли від МекДоналда. тоді разом із своїми ють чужі кораблі. чину подають Пласти це, що дн, які складали Росію, поспі-
дел є татами вніс резолюцію про негайне надання Індії авто----------»------------2-------------------дана читальня належала до шали прикінчити з рештками Узбекська Республіка засну но неврожаю?
номії. Та й це ще пів-біди. Слухайте, що було далі. Коли ...Підпливаємо до Скандії- львівської централі, що в кім минулого й будувати своє валася з колишніх Фергаи ' -----------
МекДоналд відкинув цю резолюцію, то член індуської делє- навського півострова біля От- маті читальні висіли етноґра- життя за власним поглядом, ської, Сир-Дар’ївської і Сз У скальних покладах в Аме-

регів Данії, пролився “Вели- фічні карти України, або що Але з кінцем 1922 року поміча- марийської областей та чі риці знайшли кістяк гадини,
“Партія Праці Великої Британії, систематично нарушую- кий Бельт".. Моторова додка деякі члени читальні були од- ється нове явище: бажання но- стим Бухарської і Хорезмськоі. яка давно вимерла. Цю гади

ни свої обовязки у відношенню до ІндГі, нічим не відріжняеть- підвезла до нас дамського мор- ночасно членами політичних возаснованих республік, зали- Республіки. До складу Узбеч ну вчені називають “Ьронто-
ся від лібералів і консервагів; на досвіді Партія Праці ше гір- ського керманича. Худий, ру- українських партій. Ось ті| шаючи свою незалежність, об- ської республіки входить Та- завр”. Була вона 28 метрів за-
шж, як ліберали І консервати, бо Індуський народ знає бодай, дий Данець в чорному плащі причини, ізза яких опечато- єднатися в союз. Початок джикська Автономна PeCnv довшки й важила коло 54,000
чого він може сподіватися від лібералів 1 консерватів". і білій шапці, видрапався на вують льокалі читалень і хо- цьому об'єднанню Соціалісти- бліїй. кільограмів. Найдений кістяк

Після цеї заяви індуська делегація опустила конференцію наш корабель. Він сповнений ча місяці минають, не відчинл- ! чних Радянських Республік ш- До складу Туркменістансько; важить 18,000 кгр. Учені га- 
Гі це й байдуже, а МекДоналд мусить їхати на відпочинок пі- достойністю, довкруги огля- ють їх наново ані не передають клала Закавказька Федерація Республіки ввійшло п'йть о дають, шо ця гадина була та-
сля таких нельояльних англійському імперіялізмові вибриків дається і повторяє своє безпе- майна Читалень тим установам, республік круг колишньої Закаспійсько: ка могутня, що від її рухів

реривне “гад, гад”. Заявив, які по приписам статуту, по- 13. грудня 1922 року Азер области й Бухарської респу- тремтіла довкола земля,.а її го- 
Щож, будемо сподіватися, що “райт гонорейбд” найде за- що він буде щасливий прове-! вині це майно дістати.

Окрім цього “Красін ’годин.

західні х

Кримська, НімцівХай живе Радянський Со- УРЯДОВА ДОПОМОГА ДЛЯ 
СВЯЩЕНИКІВ.

конференцію".

священики жиють 
Кир- у великій біді і постановила

ТІСНО З ГОТІВКОЮ.

*

Нагірного-Карабаха, 
ська С.Р.Р. й Грузинська Ре- чувається грошева тіснота по 
спубліка з республіками Абха- инших містах, а вже найбільше 
зіею, Аджарією та Юго-Осе- по селах між селянами. Чи цс 
тією. не перша ластівка цьогорічно-

Армен- Ще більше як у Варшаві від-Г рузинськх
В останніх часах адміністра- Радянську Республіку. Кіль-

іації Чаман-Лал заявив від її імени:

“некультурних" Індусів
байджан, Грузія й Арменія об- бліки. лос чуди було на кілька миль.

> > ■■-------- ::........... - * — ; ;
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яршии» реюлюцім ЦК КГП1 » чижа нщіонллістичтід Аічснь білкнкьІворнною й тільки панам дозво-ідий, мов із каменя, примі. | 
леяо через нього жоднім. Міст терпкий, як та вся биа мавко- 
зачинений з наказу директора ло них.
тартаку. Директор Чех, а 6рх-1 — Як ви можете їсти його?
тер коло мосту теж Чех. "Ви-! — питаємо. Скрізь нам відпо-
зволеннй' народ Закарпаття не відають. коли-<5 хоч такого до ] і резолячіМ роїкидкникш

СИТЬ 6\ЛО * її уииліи* рік тому назад і в ««• нв гов. Максимовичем.
«V имяга взагалі не їсте - в"‘м “>‘и' Ш> «““*<> і рсло . настроях жрМноі буржуазії.

— Як. мняса взагалі не їсте Чавяж>вт- * Локайж цюго може бутя качав

В КІГТЯХ ТЕРОРУ * ВИЗИСКУ ЧЕХО
СЛОВАЦЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ.

танці про помиль* ЦК КЛЗУ. ЦК 
КПЗУ яскраво у сві ломивша значінне 
НИНІШНЬОЇ О leOMeefy, Л4В*Л*Є. що про

сти ЦК КЛЗУ пішла вереї Комібтерк, цй6ио-6ур»іуюи в му цб«рові, ию, на- 
| самі розколЬ*МИ зреклися і Шум млі звучись знайти шинне • лавах
{сивого ft Максимовича Зразу при- КПбУ. провалить тепер шалену кан

во тім зреклися. потім знову панію проти УСРР ta національної по
при знали Пише ми наводимо одну гїтиьм КЛ6>

вівши кампанію роз «сиення в лавах
ЦК КПЗУ констатує* парти в питанні про помилку iSub.uk>- 

стн ЦК КГ1*Ж він тни самим озбро- 
вмдьмою і твердою лі

то вони “to
своє дже- їіь партію 

мкю в національній політиці, шо їїсмі€ ходити через МІСТ, МУСИ'. '» 
брести через бистру, глибоку 
ріку. Недавно тут сталося не
щастя. Один візник з чотири з 
пасажирами брів через ріку на 
стадію. Віз у воді перекинув
ся, розбився, все збіжжя прл*> 
пало, а візник із посажирами 
ледве врятувалися. Про від
шкодування ані слова.

Замітки з подорожі членів Чехословацької Комуністичної 
Партії по Верховині в основному вже намітила XI! конфе

ренція КЛЗУ:Господиня сплеснула руками
— Давно, перСД війною. ^ СВ І- ВАСИЛЬКІВ ТА ТУРЯНСЬКИП ПРО ься. то вдоволенна прожан

весіллі й rfa хрестинах ! ШУМСЬКІЗМ.

те місце з заявц т Максимовича, де
V

Отже Туринський та Васильків лі- 
v. t України сприятиме консолідації ; том 1927 року 

І табору УНДСХ — ніби то наша партія ного двядку з КЦ6У для КЛЗУ" є не- 
» боротьбі за правильність своєї лі- можлива успішна боротьба з чкраїн- 
нїї в національній політиці повинна ськмм націоналізмом

ня т. Шумсььото що до його népesoВ місяці Травні Комуністи*» бували. Тому тепер 3 роки, як
ми зайшли до нотаря в Вел. 
Березні. Кожний бідняк зз- 

шоб платив 17 корон, нотар списав 
протокол — і край”. Люди й 

чекають вирішення 
і справи. Торік звірина 

теж знищила їм увесь урожай, 
нотар знову написав протокол.

та, на
А тепер немає. Діти ще ні’ко- ЦК КЛЗУ.на Партія Чехо-Словаччини п'. 

слала спеціальну комісію на 
Закарпатську Україну, 
вивчити стан закарлатськог з 
села. Депутатка т-ка Ландов . ^дотепер 
Штихова подала на сторінках і*иьо

ли не їли мняса.
— Ну. все-ж .маєте якісь сви

ні, телята, то чомуж не ріж.1- 
те? — Є, — відповідають у 

і всіх -ох селах, — 
нас, для панів, за податки від

ЦК КЛЗУ констатує:^.
1. ЦК КПЗУ ніколи не перебував її їх в.іаснмх

керуватися настроями дрі6но-6>ржу- слів таким чином виходить. Що той
ідейний розрив з КМбУ, який вони 

4 ЦК КПЗУ констатує, що біль- зараз провели, може .йти тільки на

не перебуває тепер в будьякій опози
ції до національної політики КІ16У. .ізних мас
11К КПЗУ цілком солідаризується з 
національною політикою КП6У та зо шість ЦК КПЗУ, солідаризуючись з користь українському нацюнЯЛізмові 
всіма практичними заходами КП6У в ьиступом т. Максимовича і не при- (і цілком зрозуміло, його спільникові

ЦК ставши на резолюцію, запропоновану польському фашізмові).
Цікава річ також, що в цій заааі

але не ДЛЯ
Голод і розпука.

центрального органу компар
тії Чехо-Словаччинн “Руде 

свої вражіния з ці*ї
Хатини від ранку до вечера бирають від нас нашу худобу 

всі курять. Малі віконця бли 
екають вогнем, але вогонь тіль- справедлива біда панує, що не

можна її навіть і списати. 
Люди ходять тут у лахмітті.

ділянці національної політики.
КГІЗУ завжди був переконаний і не представником ВККІ, вчинила непро- 
міг не мати ц*ою переконання, що пустішу політичну помилку, шо так Т. і В. цілком визнаюсь націоналісти

чні помилки з боку Пінського т*

Така тут*1 велика, крута, н;-зиову надіслав до жупанату, і 
подорожі Вона, між кишим, і знову по цей день, 
пише: 3 т. т. Микудичом і Мои- “Немає справеддивости для ки в печі горить, нема чим сві- 

29 сіл на| нас”, — плакали жінки, а- чд- тити. Заходимо до хати. На
печі спить бабуся й не знає, 
що їй болить. Уся голова, ру
ки. ноги

Право”
>спішна боротьба з українським наці- само мало своє джерело у недостжт- 
оиалізмом. який починає виявляти те- ній чуйностм до натиску ивціонвлкти- 

,, - і пер підвищену активність як на За- чної дрібної буржуазії. ЦК КПЗУ
Черевики для X ЦІЛИЙ скарп. хідн^й Україні, так і на Україні Ра- цілком*усвідомив те що помилка біль- 

Я часто чула, як кажуть, шо 
підкарпатський народ нищить 
себе алькоголем. Але бачиїа

А зараз, рік пізніше.Максимовича, 
вони заявляють, що Шхмський та 
Максимович захищали правильну лі
нію в національному питанні 
ливо цікаво, що бувша керуюча гру
па ÛK КПЗУ *за всією відповідальні
стю* заявляє, що ЦК цілком солідари
зується з останніми резолюціями ЦК

доком відвідали ми
Верховині, а звідти через Во-| ловіки відвертали обличчя.

Теж і в Дубриничі. Хоч се- 
розу. Звідти знов заїхали ми ло лежить коло залізниці, але 
через В. Березну до відомих І йому від цього не краще. Та- 
Бегендат
— Пастель, Кости.іьових — Па- же розірвати людину, дітей,
стель, Чориоголови аж до Дуб- але Верховинець не сміє йог»
ринмч. їхали ми найбільше во- вбити. .
зом, гірськими кіньми. І “Свині їдять наш урожай, а

мани їдять евйні”, так скаржив-

дпнськіЯ. *ожл*м тільки м щйьно- шости ЦК КПЗУ не тільки Іірихоаува Ос облове та Хуст назад до Ужго-
Коло неї діти. Ha re ідеольогічиого звшзку КПЗУ з лл націоналістичні схили .в лавах 

КІІбУ. тільки за рішучої боротьби з КП6У, але, колн-б вона тривала R з.і 
с сипкими схилами від ленінської лі- лі, послабндаб одер -партії в бо роль
нії в націонаьиому питанні, звЦкн-6 бі з націоналістичним табором, шо 
вони не виходили.1— т єднавшись з польським фашізмом.

ша присутність їх не турбує 
Усі якісь товсті та £ліді. При
днвляюся до них ближче —є j брехня. На Верховині не знд-

‘ ють алькоголю, не"мають ьа

я на власні очі, що це підлаПастель Розтоки; кі самі скарги: дикий звір мо-
КІІбУ. а також визнає за цілком пра
вильну-резолюцію Центрального Ko- • 
мітету Кому ніс пічної Партії Моль-

спухлі й сплять. Це ознаки виявляє за теперішнього часу тдви2. ИК КПЗУ-констатує, що в ви
ст> пах члена ЦК КІІбУ тов. Шумсько- j шєну протирадянськч активність

11К КПЗУ зі всією відповідаль
нього грошей. Дегенерація 
тут повстає через хронічним 
голод, бо ніколи не можуть
тут: люди наїстися

хронічного голоду.
У другій хаті господиня хва

литься. що має ще свій хліб. 
Який-то хліб! Чорний, твер-

го виявилися ухили націоналістичного і ■* 
характері, з саме: а) в недостатньо- 
му й несвоєчасному відокремленні від 
> хилів т. Хвильового, ЯКИЙ, BHCXHVB- 
ши по літерапрній лінії гасло від
окремлення від Москви та орієнтації 
на “психольогїчну Европу*, об'єктив
но пішов назустріч українському наці
оналізмові, що ненавидить співробіт-

щі.
ністю заявляє, що він цілком соліда
ризується з останніми резолюціями Товариші! Відновляйте ае-
ЦК КІІбУ, а іак-іж визнає за цілком релплату на “Укр. Робл ВІСТИ11!В раю пекло. ся один селянин.

Підкарпаття на перший п‘>- (^лянство тремтить під теро
ром екзеЄуторів.тлиа. здається земним раєм 

проте страшно мучиться тут| 
Верховинець з цілою 
родиною, маючи декілька угрів 
невдячної твердої землі за ба
гато кільометрів від своєї ха
тини. Працює від раннього 
ранку до пізнього вечера. Ви
соко по горах бачите малі 
шматки обробленої землі а 
римкііх панського або,держав
ного лісу.

Технічний поступ, що мав-би 
полегшити та прискорити ріль-

ШУМСКІЗМ І РОЗКОЛ В КОМУНІ
СТИЧНІЙ ПАРТІЇ ЗАХ. УКРАЇНИ,

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

У державних та Шенборно- 
вит лісах дерево падає й гниє, 
але бідного Верховинця вла-

своєю
ництва українського пролєтаріяту з 
російським пролетаріатом і який праг
не капітуляції робітничо-селянської 
України перед капіталістичною Евро- 
пою; б) в низці фактів, відзначених 
у останніх резолюціях ЦК КПбУ, на
приклад, у заяві, що В партії панує 
тип “презренного малороса" 
комуніста-Українця мало доказових 
аргументів, якими можна було-б від
бивати балачки українських націона
лістів" і т. киш.

да карає тюрмою та великою 
грошевою карою, коли той 
відважиться назбирати трохи 
хворосту, що<г обігріти дітей І 
зварити якоїсь киселиці.

Виїхали ми з В. Березни во
зом. За Березною доганяє 
нас якась жінка й розпачлив j 
питає, куди ми їдемо. Думаю
чи, шо вона хочї, щоб ми під
везли, кличемо її на віз. Потім 
дізналися від неї, ЩО вона нас 
вважає за чеських екзекуторів,

У ВЕСТ СЕЛКИРК, МАН. — ФІльма буде показана в Роял 
Театрі при головній вулиці в понеділок, ЗО. липня. Ціни тике- 
тів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 ц. Початок точно в го
дині 7. вечером.

шо ще перед крупом до більшо
вицької партії він стояв на правиль- 
ній позиції, своєї минулої політики не

ЯК ВОНО ПОЧАЛОСЯ.

В 1925 і в 1926 році вивязалася ши
рока літературна дискусія між двома 
літературними організаціями Радян
ської України — між спілкою селян
ських письменників — "Плуг" і спіл-

іцо "взрікається, й навіть гордиться своїм 
минулим. (До травня 1918 року Шум- 
ський належав до Української Партії 
Соціялістів Революціонерів, яка в той 
час провадила збройну боротьбу про
ти більшовиків. Потім ця партія роз
кололася і Шхмський пішов з борогь- 
бістамн, які під натиском Комінтерну

В ІСТ КИЛДОНАН, МАН. — Фільма буде показана в Укр. 
Роб. Домі в середу, 1. серпня. Ціни тикетів: для дорослих 50 

Тов- Шумський не Тільки не в1 дно- Ц-, а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7. вечером. 
вився від своїх помилок, а навпаки, * 
обстоюючи їх далі, тим самим пішов 
об'єктивно назустріч натискові наці- Ломі в четвер, 2. серпня. Ціни тнкетів: для дорослих 50 ц., а 
оналістичної дрібної буржуазії.

кою пролетарських письменників — 
"Гарт". Ця дискхсія провадилась го
ловно між привідником Плугу т. С. 
Пилипенком і М. Хвильовим, який пі
сля смерти Василя Блакитного став

ничу працю, для верховинсько
го “господаря” недосяжний.
Тверду, як камінь землю, конає 
чокаиом або мотикою, гній но
сить на гору в коші на плеча/., „які їдуть по селах забирати ху

добу, то-що за податок.

В ТРАНСКОНА, МАН. — Фільма буде показана в Укр. Роб.
вступили в січні 1920 рсуєудо Кому Ні

на чолі Гарту. Першими наслідками стичної Партії (б.) України.) 
цієї дискусії було розбиття Гарту й

для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7. вечером.
3. ЦК КПЗУ констатує: що виступ 

представника ЦК КПЗУ, кандидатаJ» 
члени ЦК КІІбУ т Максимовича 
пленумі 11К КІІбУ, який висловив 50 U., а для дітей 25 ц. Початок в годині 7.30 вечером.
сумнів про доцільність переміщення

h Отже визнаючи правильність своєї 
лінії в минулому, предкладаючи такі 

! нові пропозиції, як насильне україні- 
зування російських робітників на У- 
країні — Шумський пішов проти су
часної лінії компартії в національній 
політиці.

СЕЙНТ ЬОНІФЕЙС, МАН. — Фільма буде показана в домі 
4.і Просвіти ім. Т. Шевченка, 504 Giroux Str Вступ дня дорослих

заснування ВАПЛҐГЕ (Вільної Акаде
мії Пролетарської* Літератури).

Почавши про "форму й зміст", дис- j 
кутанти перейшли на політичну тему 
tie могли не перейти, бо література 
як одна з.галузів мистецтва, як куль
турний засіб в класовій боротьбі, не 
може бути не КЛАСОВОЮ, аполітичною

Хвильовий, письменник і ч.уен KO 
муністичної партії, у своїй полеміці 
з ІІмлипенком, також письменником й 
видатним працівником комуністичної 
партії, докотився до того, що почав 
писати, що українська література по
винна відмежуватися від російської 
літератури, втікати від неї як-мога 
швидче і орієнтуватися на Европу. 
На яку Европу? Хвильовий каже.

‘Ви питаєте, на яку Европу? Бе-

А після цілоденної праці, на
ївшись страви, якої в нас не 
їв-би й найбідніший голодний 
пес, Верховинець змушений ці
лу ніч класти великий вогонь 
та стерегти засіяне поле від 
звіря з панських або держав
них лісів.

П розпачливість була моти- 
Ми розмовляли по- 
Чех на Закарпатті є

вована. В КЕНОРА, ОНТ. — Фільма буде показана в Укр. Роб. До
ті став прихованням націоналістичних мі: в митницю, 3. серпня перша частина, а в суботу, 4. серпня 

ЦК КПЗУ друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для дітей 
25 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

т. Шумського за межі України, по сучеськи.
пан і присутність його для бід
ного селянства не означає ні
чого доброго. Инших три жін
ки, що зустрілися з нами в лі
сі, тікали в гущавину, думаю
чи, шо ми екзекутори й відбе-

ухилів тов. Шумського
найрішучіше засуджує виступ тонХвильовизм збанкротував. Сам Хви 

_ І льовий, побувавши в тій Европі (ви Максимовича і відзначає, що цей ви
ступ є тим більше неприпустимий в 
звязку з серйозністю нинішнього мо
менту. Утворюючи вражіння, ніби

ізджав лічитися за кордон), на яку 
юхавши "ев- У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. — Фільма буде показана в 

Укр. Роб. Домі: в понедліок, 6. серпня перша частина, а у вів
торок, 7. серпня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих

казав орієнтуватися, пон 
ропейської приходь отії" він із-закор- 
дону написав відкритою листа до 
центральною органу компартії "Ко
муніста", в якому зрікся свого стано
вища Й засудив свій останній твір 
"Вальдшнепи", яким так тішилися у-

Звір дорощий за чоловіка.
Проти звіря Верховинець 

безсилий. Він не сміє носити 
проти нього ніякої з«рої й не 
сміє вбити звіря навіть тоді, 
коли йому самому загрожує 

Наприклад, сталося 
в селі Подобівці, в окрузі Во
лоській, що на сільського тай
ника Івана Балана напав мед- 
відь. Іван Балан боровся з ним 
на життя й смерть і тяжко по
ранений відлежав 2 тижні В му
качівській лікарні, а потім му
сів відсидіти 10 днів у в'язни
ці за те, шо в смертельній бо
ротьбі вбив медведя.

Селяни з села Розтоки 
Пастель скаржилися нам, що 
дикі свині шо-року нищать ім 
увесь засів або врожай. Ра
джу їм, щоб подали заяви про 
відшкодування збитків. Адже 
в державнім бюджеті є фонд 
міністерства рільництва 50 мі
льйонів корон на відшкодуван
ня збитків від звіря. А що від
повіли на це Верховинці:

"Так, ми це один раз елро-

міш КПЗУ ті КП6У Існують супереч- 
ки в ділянці національної політики, т. 50 ц., а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!
ремо від них нйцн та трохи ма 
сла за податки 
Березни на базар, щоб за яйця 
й масло купити соли й гасу.

Йшли до З Максимович своїм виступом об'єктив-

крлїнські н.шіїїнал-пш римііїнки типу 
Донцова.Удова Рань Михайла в Дуб

риничі мала заплатити за ма
ленький шматок своєї невро
жайної землі податок і не ма
ла грошей. Прийшов екзеку
тор і забрав у неї останніх. 2 
курки, від яких яйця міняла 
на сіль та гас. Плачучи бігла 
боса снігом за екзекутором, і 
благала, щоб змилосердився 
над нею. Ця жінка має пока
лічену руку. Діти її всі хорі.

Право-есерівський білогвардієць, ві
домий із своїх гастролів в Злучених 
Держава1 Микита Шапавал, та йо
го співробітник Григоріїв, дуже

смерть хочете: минулу, сучасну 
пролетарську, вічну-мін

рпь яку 
буржуазну, 
лику*.1

Головно на психодьогічнуvЕвропу 
закликав 
аби тільки подальше від Москви.

Шумський був тоді народнім комі

Хвильовий орієнтуватися, : зраділи сіановишем Хвильовою й 
і Шумського. Шаповал в десяті ро

ковини Жовтневої революції писав

V

в "Новій Україні" (виходить в Прасарем освіти;, літературна, як і вся
зі)культурна ділянка праці підлягає ко- 

Шумський допу- "Той факт, шо в КПбУ створиласямісаріятові освіти.
стин до цієї дискусії, а навіть взяв І національна українська комуністична 
■під свою оборону Хвильового. Прав. , опозиція — є великої ваги Вігі укра
ла, він згодом відпекався Хвильово-1 інські елементи повинні підтримувати 
го й його лінії, але зате він повів опозицію, а ні в якому разі не ви

ставляти окремих програм*.
Однак підтримувати шумськістів 

на Україні шаповалівцям не вдалося. 
Шумськізм збанкротував швидко.

Але шумськізм, збанкротувавши на 
Україні, знайшов собі послідовників 
в рядах Комуністичної Партії Захід
ної України, головно в більшости її 
ЦК. Представник КПЗУ на Україні 
Максимович став в обороні Шумсько
го на пленумі ЦК КПбУ За Макси
мовичем стала більшість ЦК КПЗУ. 

Стада, але не на довго. Коли спра-

А . кз!Для панів міст, а для селян
ства ріка.

Ідемо з Чориоголови до 
Дубриничу на Ужоцьку заліз
ницю. Перед самим селом за
валений дерев'яний, гнилий 
міст, а коло нього місточок, 
шо веде вузькоколійку від тап- 
таку до залізниці. Перед мо
стом стоять безпорадні селяни 
з худобою. Міст закладений

власну лінію, що пішла в розріз з на
ціональною політикою комуністичної 

Піддаючись націоналістичним 
буржуазії та твпливам національної 

дрібнобуржуазної інтелігенції, він по
ставив декілька вимог до політбюра 
КПбУ. що скорше сходилися з ко
лишньою політикою Української Пар
тії Соціялістів Революціонерів (бо- 
ротьбістів). ніж з політикою комуні
стичної партії. Коли йому закинено, 
що ця його нова лінія є скоріш лі
нією його старої партії, то він заявив.

і ■ і-А т>і

ДУТА ОРХЕСТРА ВІННІПЕҐСЬКОГО ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИ
СТВА НА ПІКНІКУ В НЕДІЛЮ, 15. ЛИПНЯ 1928 РОКУ.

Ф- X
запрйгати нових. Грошей |на півдні. На обрію горіло північне сяйво 

у їх сила, грошей без кінця-краю, і вони і танцювали марні сонця» а р повітрі повно 
він скидав рукавицю й закладав руку між ко- сиплять ними наче половою. Чи вони не при було морозяної мигички.

розумі були? Миколи я надумувався, що це \ Я — Сітка Чдрлі, я сильний чоловік. Я й 
Ми добиваємось до Сиркл-Ситі і навіть я. сатана жене їх далі й далі, та все далі. І народився у мандрах і в мандрах перебув 

Сітка Чарлі, втомився^ Це було на Свят що-ж вони сподівались знайти? ■'Ні, не зо- усе своє життя. Але та пара вовченят mchç 
Вечір. Я танцював, випив вина, і розважав- лото. І разу не копнули вони землю: Я дов- замучила. Я-ізмарнів неначе той зголоднілий 
ся, бо зацтра-ж Різдво і ми мали перепочити го про це думав. Тоді я надумався, що мали кіт, і я радів, крли стелився на ніч, а вран- 
Так ні ж таки. Було п'ять годіЩє-ранку, Різ- вони натрапити якогось чоловіка. Але якого ці почував велику втому. А проте ми все 

Я проспав лиш дві годині чоловіка? Ніколи ми його ще не бачили, виїздимо перед світом і їдемо поки пітьма
Однак скидались вони на вовків, що гнались не опаде нас в дорозі. Алеж ця пара вовче- 

Ми виру- за здобиччю. Та на якихось кумедних вовків, нят! Коли я скидався на зголоднілого кота.

вати, щоб держати його в теплі. 1 часом, 
коли мороз надто допікав і палець дуже мерз,

томлених собакДЖЕК ЛОНДОН.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ШЛЯХОМ ПОЛЯРНОГО сонця ліна, щоб угріти того пальця

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал
(Продовження.)

-Т
“Pv-“Гайда", каже жінка до чоловіка 

шанмо!" І ми рушили Юкон покинули. За
гналися в гори на захід і збігли до-долу до 
країни Гайана 
Але того, за чим вони шукали -- там не було, 

гайда знов до Сиркл-Ситі. Мандрівка 
Грудень уже минав Дні

"СВІТ МОЛОДІ"двяного ранк>
Чоловік став при моєму ліжку.

“Ідіть, Чарлі, запрягайте собак 
шаємо".

Там були нові золоті копальні
що виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні дле 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:
THE YOUTH'S WORLD 

Pritchard A McGregor Str, 
Winnipeg, Man.

тендітних вовків, чи то пак вовченят, що не то вони були наче коти, що ніколи й не їли 
Хіба я не казав, що більше не питався ні розуміють, шо то таке мандрівки на півночі, й от-от мають умерти. Очі їм глибоко поза- 

про що? Вони платили мені сімсот п'ятьдесять Вони стогнали y-голос уві сні серед ночі. Так падали, та инколи блищали наче в гарячці, 
доларів місячно. Вони були моїми панами, уві сні стогнали вони й кричали з болю та а то були тьмяні та каламутні мов у мерців. 
Я був їхнім. Коли-б вони мені загадали: слабости. А вдень, коли хитаючись ішли шля- Щоки ш позападали наче якісь печери в ске-

“Чарлі, гайда до пекла", — я запріг би со- хом. вони плакали нишком. Це були кумедні лях. До того-ж де-не-де шкура почорніла й
От- вовки. ятрилася від частого приморожування. Иноді

і ми
була дуже важка 
короткі
сять нижче нуля.

“Kpàme-6 сьоУодня не йти", кажу, “бо мо
роз застудить нам груди та приморозить
вершки легенів. По тому прийде лютий ка- бак, ляснув бичем і рушив би до пекла
шель, а весною може запалення легенів. Ta-ж же я запріг собак і ми подалися вниз Юко-
вонн були ehe-eha -iuo. Вони не розуміли, що ном. Куди-ж Тепер? Вони не казали
то таке наші мандрівки. Вони скидалися ни знали одно: Дні короткі. Розвиднялось о дев'ятій годині
трурн. такі були змучені,. а казали в одно: “Гайда, ідьмо далі!" О третій годині наставала ніч. Аіе-Ж

“Далі! * Гайда далі!" Вони знемоглися. Вони перебігли багато]лод був! 1 навіть я. Сітка Чарлі,""""змучився.
І ми рушали* Мороз такії дістався їхніх сот Миль і не розуміли, у що людині вихо- Чи то вони гадали без кінця гнати тим спо-

легенів і їх напав сухий кашель. Вони захо- дить така мандрівка. Разом з тим, кашель уїсобом? Я не знав. ' Але-ж пас очима по до
лились кашлем, що аж сльози ринули їм з їх буд дуже поганий. — сухий кашель, що
очей. Коли смажилося сало, вони відбігали примушує Сильну людину лаятись, а плоху —
й по півгодини кашляли на снігу. Подекуди плакати. Але вони гналися далі. Що-дня да- 
повиморожували собі щоки, шкура зробилася лі, Ніколи не давали вони/^Ь6акам спочити, 
чорного та дуже вразливою. А там чоловік Раз-у-раз купували нових собак. ГЇри кож- 
відморозяв собі великого пальця, що висував ній стоянці, на кожній станції, в кожному 

рукавиці, й мусів сильно його обмоту - ; індійському селі каж\-гь вони випрягати по-

Холодно. Одного дня випало сімде-

Ми проминули Форт Юкон. 1 Форт Га- 
Вони милтон. і Міну*. Січень настав і минав.

жінка вранці казала:
“Я не можу підвестись. Не сила ворохну- 

тись. Дайте мені вмерти!"
І тоді чоловік ставав коло неї й казав:

"“Ідьнб" заліг *- -
І вони рушають. А часом чоловік не може 

підвестись і тоді жінка каже:
‘Тайда далі!"
Безнастанно робили вони лиш одно: гнали 

все далі, далі і далі.

хо-

розі, — може вгледжу те, чого вони шукали. 
Мало хто траплявся на шляху. Часом ми пе
ребігали цілу сотню миль і ніде не бачили 
й ознаки життя. Кругом тихо-тихо. Ані ше
лесне. Часом перепадав сніг, і ми блукали 
як привиди. Часом було ясно й опівдня сонце 
дивилось на нас якусь хвилину з-поза горбів

(Далі буде.)

Товариші! Відновляйте передплату одино
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!

Відновляйте передплату 
“Укр. Роб. Вісти"!ся з4.
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пасиві оркестр* вік привозом тав. m вару сш. мгиию *о всіх то-вовшв! Ва ас можете сьогодвн вік-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Др В. ЧАСНИЙрат,
ічяі в сторони полудневої Албсртм хай стараються добре переглянути 

про себе поміж статут JP3.T. і добре з ямЯ возиайо- 
> ьраінськмм і промни насе- митись, щоб* опісля 

■ кі непорозуміння і 
багата з мі- трапилося в нас, в Оттаві

у своїй оо-Вжхрестожа. Орхестра
го гени мя

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (МЛ>. ОЖ, ЬЖО О )ні МИЛІ

можете сказати, то тойвражі Ви та- I Ст.а »в
Ж І ПРО ЩО ПИСАТИ ДО "ЯР. РОБ. НСТЕГ? u вас одного року 

в копальні ва гевку. розшматував
І, кк ne 413 SELKIRK AVE.

(На Mkai ж-рв Гі
нам ЖПППРВО

Урвду»Никала* Мусі*.ПолушВте, про то саме маєте ткати. Зробивши аг. беріть веро і тіло стільки то сотень робсткикік, в стан, але • славно відобрані кусники
музики *
ролвіх пісень, тону Ж присутні слуха
ні питають кожен* наступ хору вп 
музики великою буреЮ оплесків та 
окаввазм
ah: "Огні горвть*. -Ніченька", Ту 
лн-гулклн-, •Пролетарська* марш'.
"Колотники". "Влзанка народнії пі
сень' то шо. Сольові співи були : то
варишки Марії Оянщук. 
сонг' * "Стоїть ввір над кодою" — які. як своїм змістом, так і формою 
відспівала т-ка Ольга Марусях, та будови драми налаютьса до всіх ро-

іу. Це ціла казанка мама ОДНІ* ПІ 
Пяивіть аро все те. ліетьсв, таоратьсв зараз:прутом

ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ. .

жінок і Літе* — ве скажете, скілька 
нещастя працюючим такого то геижа 
ви фабрики приніс саме це* міліонних 
зиск

еро житті * життєві умова гурта працюючих, з яким стикаєтеся при ПОВІДОМЛЕННЯ. ПЕРШОРЯДНІ
УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ

яро мма їхньої преш капіталом, про нове денні його наємммма з п pa
on нх то варстапв ВІННІПЕГ, МАК

яро боротьбу працюючих за кращі життєві умокни*, засоби цієї бо
ротьби та перешкоди, і якими доводяться зустрічатись працюючим і такій

. випадки Й моменти, які трапитися в цій

праць
Так. цього всього ви зараз не ска- Оцим повідомляємо членів" і член-

_ Щ. , Ш кинь організацій при Укр. Роб. Домі тих суком
Видавничого Товариства ножна акта- , Вінніпегу, пк також і симпатиків.

'Се*лїнг тн слідуючі театральні підручника, що продовження лекції т 1 Карача
-БОРОТЬБА ЗА НОРМАЛЬ

НИЙ Робочий день- відбудеться
в понеділок, ЛО липня ц р в годині

“Облокат" й ‘Блоха* тої. Вихрестои бітни^-фармерсььих сцен. 8.30 вечером в салі У. Р. Д. Споді-
Bd пісні співали під музику мандолі- БЕЗРОБІТНЕ драма на 3 дії .... .50 ємось, шо тема цієї лекції, то с од-
Нової орхестрм. ПЕРЕД БУРЕЮ, арама на 4 дії .. .35 3 на*аажнішні питань робітничої

_ и и ,71. , m -, класи, зацікавить ширший круг свідо-г
Тепер Приходніься мені написати ЮДА, драма на 5 дій .....................75 робітництва. Ч1роснл#о приходи -

дещо про танки, які були також на МИ І ВОНИ, драма на 2 дії..........-35 ги на час. Освітній Комітет. |
нашій сцені За цей мій осуд, хай РОДИНА ЩІТКАРШ драма на 4 дії .25
вибачають, як читачі, так і виконавці ТЕРНОВИП КУЩ, драма на 4 дй J5 МІ ТІ НІ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ.

ЗРАДНИК, драма на 3 дії ...... .25
MAMiPiRHMW ,n,ui мі і чіьі ->s Повідомляється всіх членів старшо- МАНДРІВНИК, драма на 1 дю .. r0 і молодшого підвідділу Секції Мо-
БАЗАР, драма на 4 дії .................  -25 *0ді у Вінніпегу, шо в нддітю 29-го
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії .. .25 липня в годині 10-ій перед полуднє Я 
ГАПДА.МАКИ, посма-песа на 3 дії 225 відбудуться спільні збори, на котрих ;
IRA ГАІТМ ,пяма на 4 дії 225 6хд>ть уговорювані організаційніДВА roll її. драма на 4 дії ...... -ло справи. Всі члени і члеикпні обовяз
НЕЖДАНИЙ ПСТЬ, др. на 1 дію .10 Ково повинні бути присутннми на цих

Песи найновішого видання:
СКУПАР, комедія на 5 дій 25
НАЙМИТ, комедія на 4 дії 
НА ПЕРЕЛАЗЕ комедія на 3 дії .. 25 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії .. .25 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії 225

На складі Робітничо-Фармсрського суком убрання 
найновіших можете ім, бо — ви мовчите!fr-pOTb/.l. МОЛІ

час. За ва
Зжходіть до нас особисто, 

а з провінції пишіть до:

. про життєві водії, яере; 
місцевості, де пере ЖІ

про організацій*) працю, її недовагами» чи досягненім на місцях, мі- 
тіягя. збори, голосні читання, реферати, з поданням ходу жяскусій, запитань 
та відповідей;

про діяльність членів по організаційних сітках, та про влаштовування 
кампаній, концертів, аматорських вистав, пікніків, спортової гри;

про діточу школу й працю тієї Дітвори в школі й лоза нею, та про зма
зок батьків si школою

Не забудьте писати і про життя тих, шо стоять ше поза робітничо^ 
фармерськнми організаціями.

Не накопич\йте багато справ в одному дописові. Кращим е допис 
короткий, а повний змістом, чим довгий, а без змісту.

Не пишіть допису за пізно. Те шо бачили, шо стад ос ж, про те й пишіть
Вистерігайтеся у свойому дописові неправди, клевети й сварки. * ської історії, та життя-бугтя по всіх 

СкінчіСіїИ'допнс писати, прочитайте ше раз Його. *Під дописом підпи оттих варстатах праці. Би мусите пе-
До редакції подайте своє реписатм чорнилом те, що записуєте 

своїм здоровлям. своїм життям, сво
єю кровю в користь капіталу. А щоб 
це зробити, треба позбутися одної 
поганої звички, яку виділив в нас ка
пітал, а то: покінчити з мовчанням! 
Иншими словами: ви мусите загово
рити самі про себе й про своє життя! 

Як-же це перевести? В кожному 
лицями, глибоко запалими очима — варстаті праці є занятих один чи біль- 
життя тих живих скелетів не мов- ше зорганізованих товаришів чи то
чить... Там гудіння, свист, рев й си- варишок. И вони перші мусять стати

Так! Мовчите самі про себе, про 
своє життя, про свої злидні, а пи
шете про зиск вашої праці. Бо ви 
всюди" зустрінетеся з біляисом зиску

на TOJX

KUZYK * DEMKIW 
814 Main 8t cor. Jarvis Ave. 

WINNIPEG. MAN.
власників варстапв праці а ніде не 
побачите білямсу визиску вашого тру- 

Хто-ж має складати цей білане, 
звідомлення визиску вашої праці? Ви 
самі! Ви всі, шо є при якому небудь 
варе татові npdtit Ви мусите подбати, 
щоб ваша праця, її визиск, всі ви
падки, нещастя, були записані на сто- 

Ви мусите самі

ДУ

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
концерту. Перший раз довелося ме
ні бачити ту вмілість й вправу в та
ких танках. Не можу нічого сказа
ти, хиба повторю за деякими слуха- 
чами-гостямн того концерту, які так 
і говорили між собою ‘Такій дитині, 
як Петрусь, варта дати Їсти!., а я ще 
додам від себе: їм всім варта дати 
їсти!

M.D., C M
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕРрінк.и вашої преси 

взятися за писання вашої пролетар- DR. G. NOVAKмрії. Телефон: 54351
459 Selkirk Ave., cor Powers

MANITOBA.
(ніться правдивим, або придбаним прізвищем 
правдиве імя й назвиско та адресу.

Хочете мати свій допис писаний до "У.Р.В." назад, так пришліть почто-
I зборах. Нових членів радо вітаємо.

Тоік приходіть на збори на означе- 
ний час, бо є важні справи. Заряд.

WINNIPEG.
Робкор.

вий значок і зажадайте звороту
ІіамятаЙте на те, шо редакційна колегія вкорочує дописи, оскіїьки вони КРАВЕЦЬКА РОБІТНАІСТ КИШДОНАН, МАН.АГЕНТАМ МЕДИЦИНИ У ВІД-за розтяжно писані, або цілком не містить на сторінках часопису, коли у ка

релами*.•Г * Старанням відділу Секції Молоді 
ж ТУРФДім в Іст Кнлдонан, Ман,

жас, шо допис до друку не надасться.
Гірм
відбудеться в не дії ю, 29. липня ц 
ВЕЛИКИМ ПІКНІК в Морс Плейс 

.25 пікніку будуть спечні перекуски, хо- 
ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії .. 25 лоАиі напиїкн, < порі і Ш

ки й ріжні забави. Приходіть і р* > - 
мадно

ПОВІДЬ. Убрання й оверковтм — 
добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви
конання.

• Друкуються: £ПОДУМАЙ І НАПИШИ! Міннеаполіс, Мін. КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 дій

В "Укр. Голосі’ ч. 27 є дописний 
зліпок "Спостереження подорожно- 
го". В тому дописові говориться, шо 
якийсь патріот-агент- від медицини 
пішов з ліками по Канаді між наших 
людей й продавав їх всюди, де лиш 
найшов покупців. З початку, мовляв, 
їздив він фордом, так комуністи По
чали на нього показувати пальцем, 
та відбивати людей-покупців і він му
сів продати “форда", а тепер з торбою 
повною медицини, ходить хата від ха
ти і торгує. Всюди flont, мовляв, ви
тають радо а вже найкраще гостить 
його старий приятель Трофим. Як 
тільки побачить він нашого агента від 
медицини, зараз йде до шафи, витя
гає гальончик й здоровкається, а цей 
агент медицини так пє, шо аж “його 
жінка Трофима мусить два дні лічити, 
бо голова ходить йому молотом". 
Що-ж за медицини мас цей агент? 
“Добрий фейспавдер, кляйстер на 
зморшки" от і все. Так вештаючися 
поміж наших людей аг^нт цей, як са
мий каже, робить “добрий бизнес’ а 
попри те стикається з комуністами, 
буває на протестаційних вічах та на 
концертах Шевченка — все те бачить 
— бачить і пє до безтями а все з ne- 
ресердя, що не може "переживати 
того"
генький продукт-зліпок всіх, отих а- 
ґентів медицини з редакції “Укр. Го
лосу", котрі щерблячи й так тупого 
свого ума міркували направити свій 
зліпок в “Спостереженні подорож
амиІі схороні ВИ ІВОЛЬИОІ 
країнських робітників і фармерів, ви- 
сміваючи й оплюгавлюючи її. 1 зви-

Оттак радить кожний робкор, пи
шучи свої дописи до “Укр. Роб. Ві
стей". Звичайно, це рада не лише до 

. самих робкорів, а до всіх тих, шо 
хоч трошки думають і пишуть. Та в 

мовчати.
,,м .... иг, т, шп тіютм-я vnv- ; варишів праці, обтираєте забрязкану. даній місцевости. Ні один випадок, 

мовчати те. шо д Р> І ПОПЛІШЛену машину від ще теплої, ні один момент не сміє бути замовча-
червоиої крови покаліченого вашого ний. И не ждати, аж про це "роб- 
товариша праці І мовчите!

Збираєте кусні розшматованого ті-

ЗА ОДНУ НІЧ, драма на 3 дії ... 25 
Всі театральні підручники, за ви- Комітетчіния знаряддя праці мішається зі тими літописцями, подаючи про все 

стоном, зойком, криком і риданням те до “Укр. Роб. Вістей", що бачуть 
оттих самих працюючих — і ви мов- й чують від других про працю, її

визиск, випадки, нещастя, та пове- 
Бродите в сльозах, крові ваших то- дення наставників з працюючими в

A. CHOMA
567 Selkirk Ave., Winnipeg

нятком тих, що ше друкуються, ви-
СТ. БОНІФЕИС, МАН.силається на замовлення таки негай- ,-г— 

но. Хто замовляє більшу скітькість, Старанням відділу Р.З.Т. в Ст. Боні- 
від 5 примірників вище, дістає велику Фейс- Май. відбудеться в неділю, 29.

липня на футбал площі напротив мли
на ВЕЛИКИП ПІКНІК. На пікніку 6у- 

замовляйте більшу скітькість і не ви- * дуть смачні перекуски, холодні на
тренуйте часу на переписування ро- нитки, танки, виї ранки і ріжні заба

ви. Приходіть гро мадно. Комітет.

чнте!

Замісць переписувати ролі,знижку
том тебе, з твоїми товаришами чи 
товаришками, а то й з тобою самим, 
мовчати на всі прояви життя, ні сло
вечком не заговорити прб визиск 
праці, злидні нещастя, випадки — 
ні словечком ие згадати про визволь
ний рух робітничо-фармерських ша
рів. Оттак все пливе собі, як та сон
лива річечка загачена коноплями —
осінню. Так! Всьо мовчить! Тільки синків варстатів праці, багатіїв, фа- 
саме життя, життя оттих міліонних брикані їв, капіталістів. Перегляньте 
мас праці, ло отих всіх генках, лі- біржеві часописи, там найдете ви туї
сах, копальнях, шалах та стрітах, по ; страшну суму міліонного зиску-биз РДОТП ЦППЖРННЯ УГПІНіНП" 
баї он них й болотнистих трясовиськах, несу вашої праці. Хто-ж це списав? UDf11 U иЯІШтОШП Л ÜJlünU

ГО КАМЕНЯ.

кор” напише, а поставити мусимо 
так, що кожний з нас е тим “робко- 
ром" і кожний пише.

лів. Заосмотрюйтеся вчасно підруч
никами на театральний сезон.

УКРАЇНСЬКІ НАРОДНІ МНКИ 
У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.

ла такого самого як ви, дивитеся на
Замовлення разом з належитістю 

засилайте на адресу:
Кінчаємо — й ждемо на тих, хтотого, перед хвилиною живого ще то

вариша. ховаєте Його — і мовчите! перший покладе угольний камінь до 
Записуєте своїм важким трудом, тієї живої, правдивої, кровю Писаної 

І кровю, життям зиск оттих самих вла- історії визиску труда працюючих.
Редакція.

Товариші й товаришки, та всі ви, 
що любите українське мистецтво! Ви 
вже бачили не раз театральні вистави. 

Cor. Pritchard & McGregor Sts., чули народні пісні, мушку --- але ви
І « не бачили ще українських народніх 

танків. Тому не минайте наґоди, а | 
прибудьте на вечір народніх танків, 
в понеділок, ЗО. липня ц. р. вечером 
до Укр. Роб.-Фарм. Дому у Вегревил. 
Після танків буде забава й розігравка

UKRAINIAN LABOR NEWS,

Winnipeg, Man.

КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.
по всіх морах j щілинах темного під- Ви, що працюєте 
земелля — там життя, тих всіх пра- хункові зіставлення, де-ж ваш річний 
цюючих з почорнілими, пожовклими біля не вашою труду? Немає, бо ви

А де-ж ваші ра- ГІровіниіональний Виконавчий Комі- ЦІННИХ Р,чей 
тет в Торонто видав збірник нових 
прекрасних концертових хорових пі
сень при акомпаніямеиті пяна п. н.

Форт Вкі’ям, Онт. КЕМСЕК І ВЕРІГІН, САСК.
Свято заложення угольного каменя 

під стіни Українського Робітничого 
Дому у Форт Вил ям, відбудеться 
в суботу, 4. серпня il р. в і од. 7. веч.

День 4. серпня буде записано на 
сторінках історії українського робіт
ничого руху ф- Форт Вил ям. Органі- 

українське робітництво в той 
день задемонструє свою клясову сві
домість тим, що вложить велику цег- 
глину в нашу культурно-освітню ор
ганізацію ТУРФДім в Канаді. Не сло
нами, а ділами будує воно пролетар
ську інституцію, де незабаром роз- 
пічнеться велика осьвітньо-організа- 
иійна праця, плекання й творення у- 
країнської пролетарської культури. 
Робота коло будови Українського 
Робітничого Дому йде повним ходом, 
не дивлячись на перешкоди, які бува
ють в процесі цеї будрви. А на во
рожі накиди £юбітницво відповідає 
активною працею. Про саму будову 
заговорила вся сусиїтьність місцево
сті Форт Вилям, а місцева преса 

. вмісти.Та з цеї нагоди прихильну ре
цензію. Адже-ж Укр. Робітничий Дім 
буде найкращого публичною інститу
цією, як писав уже про це “обсерва
тор" в Робітничих Вістях. Будівким 

І старанно готовиться до заложення у- 
і ольного каміння. В закладанню у- 
і оіьиого каменя, крім фортвилям- 
ських робітничих організацій, візь
муть участь представники Ц.В.К. 
ТУРФДім і Головного Заряду Р. 3. Т. 
з Вінніпегу та всі українські робіт
ничі організації Порт Артур і Вест 
Форт.

Робітники й Робітниці з Форт Ви
лям, Порт Артур і Вест Форт! 
Ми закликаємо Вас усіх прибути 
громадно на святочне закладання 
угольного каменя під стіни Укра
їнського Робітничого Дому в Форт 
Вил ям і разом зі зорганізованим ро
бітництвом зробити день 4. серпня як 
найбільш масовим та доказати, що бу
дова Українського Робітничого До
му у Форт Вил ям є справою всіх 
українських робітників і робітниць.

Хай живе ІУРФДім!
Хай живе Український Робітни

чий Дім у Форт Вил ям!

Старанням відділів ДУРФДім в Кем- 
“Русалки", які зібрав і аранжував сек і Верігін, Саск. відбудеться в не 
т. Арка дій Волковинський. Всі пісні Діан», 29 липня, коло Українського

Фармерського Дому. 9 миль на пів
ніч від Верігін ВЕЛИЧАВИИ ПІКНІК. 

В програму входять: перегони, ріж 
“Русалки". Кожний відділ ні забаби,' смачні перекуски та про 
замовити не тільки один мови. Тому не оминіть йою. При

Комітет.

ТАРАС ШЕВЧЕНКО" У ВІННІПЕГУ нові, яких нема ще в наших відділах. 
Прекрасна окладника з гарним ма-ІІ

лишком УКРАЇНСЬКА “БАРБЕР ШАНА" 
В TPAHCKOHL

Коли хочете гарно підстригтися 
І підголитися, то зжходіть до укрп- 
їнської барбер шапи, на РІДЖЕНТ 
УЛИЦІ, коло банку Торонто.

повинен
збірник, а кілька, бо це заощадить ne-, хидпь ' ромадни 
реписуваннп на поодннЬкі голоси, а 
також це е довгі пісні. Мельодія цих

Ця статта-допис е собі убо-

В ПЯТНИЦЮ 27.1 СУБОТУ 28. ЛИПНЯ зоване

< ЕДМОНТОН, АЛТА.
пісень чарівна. Старанням відділу Жінсекції в Ед-

ЦІНА ЗБІРНИКА $1.00. Замовлен- ментоні, Алта., відбудеться в недічю,
ня робіть скоро, бо збірників видано 29. липня 1928 року від 
мале число. —

Всякі замовлення засилайте на 
адресу:

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
години по

полудні до пізного вечера на Кал дер 
ВЕЛИЧАВИИ ПІКНІК. На пікніку бу
дуть смачні українські страви, холод- j 
ні напитки, ріжнородні гри й -забави

Щ Щ __Щ І з надгородами. Закликаємо все чЛен- і
Provincial Executive Committee, ство відділу Р.З.Т. в Едмонтоні при-1
300 Bathurst St., Toronto 2, Ont 6?ти на і годину по полудні на шк- ’ нік до фотографії, яка 6\де ломі-

щена в альманаху

показуватисьме

РОБЕРТ БОНДВЕЛИКА УКРАЇНСЬКА ФІЛЬМА чайно, хто вже привик до самогону, 
та до плястрів на зморшки, той кожне 
своє діло починає від самогону й пля- 

Читаючи не лише той допис

Електричний контрактор. 
Вставляємо електрику 

й направляємо. 
Маємо прилади до радіо. 

21 BOND STREET 
Transcona, Man. 
ТЕЛЕФОН 25.

ТШЕШВШІ стрів.
“Спостереження подорожнього", але 
й всі статті та дописи “Укр. Голосу",

На пікнік брати І
ХТО ЗНАЄ, де перебуває зараз стрітмару Наддер і їхати дп 118 пул. 

Ставко Сембай, який приїхав цього Комітет, і
року з Галичини, з золочівського по
вії х, хай подасть його адресу до ре 
дакції “Укр. Роб. Вістей". Floio по
шукують брати. 41

міркуєш, шо вони теж зроджуються 
огим самогоном агентів медицини. БРУКЛИН, МАН.

Ось як^мнимий подорожний агент 
медицини починає свою обїздку. Яв
ляється в Мілвокі, зробивши свій 
“бизнес" — щезає і замешкує на и- 
кийсь час у Міннеаполіс. Тут розчаро
вується. Він бачить на власні очі, як 
робітники у строюють протестаційні 
віча проти білого'терору Польщі й її

ОБІ ЧАСТИНІ ЗА ОДИН ВЕЧЕР! Цим повідомляємо членів відділу 
Робітничого Заіюмогового Товариства 
в Бруклин, Ман., що заряд скликає 
в неділю, 29. липня, в годині 2 по 

Варяжа, сокальського повіту хай по- полудні, під числом 1904 ІІаснфік ев- 
далуть свої адреси до редакції 'Укр. „н. СПЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ членства. 
Роб. Вістей Проситься всіх членів і членкннь

« в Бруклин і Вестон прибути на озна-
ГІОШУКУЮ свого батька, Николая чений час- бо маем(» ьижні сгіра- 

Блиднка з села Потічок, повіт Снятин, ви до полаї удження. Заряд.
І .і іичина

МИКОЛА Хома і Павло Цапок з
ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 Цм ДЛЯ ДІТЕЙ 25 Ц.

Цим разом, шоби побачити цю прекрасну фільму, вам 
вистарчить один вечер І то тільки за 50 центів. Прихо
діть і другим переказуйте, щоби прийшли побачити.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ПОШУКУЮ скоїло брата, Петра Гу- 
мєиюка з села Чорнокінець, великих, 
повіт Гусятий, Галичина. Він перебу
вав довший час ÿ Бритіш Коломбії. 
Хто про нею знав би, або він самий 
хай зголоситься на адресу:

STEFAN HUMENIUK w
с. о. Sam Tanas 

Р. О. Beaman, Man.

знущання над працюючими, та проти 
закритя Роб-Сель комітету допомоги 
жертвам потерпівишх від повені. Та- Едмонтоні

По бРіьші* части “е^бу“а€» Товариші! Відновляйте ne- 
Хто знає про нею, або редплату на “Укр. Роб. Вісти”.

сам прошх зголоситись на адресу:
I WAN BLYDYK 111 .....

наді

ТІЛЬКИ ЦИХ ДВА ВЕЧЕРІ! кий протест, як читаємо в дописові 
агентів медицини з “Укр. Голосу", йо
му не до вподоби.

P. О. Pruo Homme. Sask

Далі читаємо, що тим же самим а- ІЮШУКУЮ свого батька, Івана Зу Ü 
тентам не подобалося відсвяткування брина з села Потічок, повіт Снятин, о 
роковин Шевченка самими робітника- Галичина. По бітьшій части перебх *

вав в Онтеріо. Хто знає про „неї о, ,, 
або сам прошу зголоситись на адресv : < » 

NICK ZUBRYN < •
P. О. Pruo Homme. Sask. ' *

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
ми й фармерами
свято це встроїли самі свідомі пра- 
цьовники (без отих агентів медици- (вві 
ти з “Укр. Голосу"), а вже найбільше

мабуть тому, шо

КОНЦЕРТ КУР- ЦЕНТРАЛЬНИЙ МІСЬКИЙ КОМІТЕТ КАНАДІЙСЬКОІ 
РОБІТНИЧОЇ ОБОРОННОЇ ЛІГИ У ВІННІПЕГУ ><V

САНТІВ В.О.К.! болючим для їх був виступ промовця- 
робітника, який й сказав про життя 
й зуміти Шевченка так, як їх розумів 
самий Шевченко

ПОШУКУЮ свого' рідного брата < » 
з села Демиче, повіт Снятин, Галичи- 11 
на. Він переживав в Онтеріо від 1911 , > 
року. Я, його рідна-сестра,1 минув- <> 

а не, як його на шо'і осени прибула зі..стар<тго краю ] 
і маю для нею дуже важну родинну ,

влаштовує

В НЕДІЛЮ, 28, ЛИПНЯ 1928 РОКУНа закінчення шістьмісячного Вищого Освітнього Кур- 
су, шо відбувався в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу від 

1. лютого u, р. курсанти перед своїм відїздом

у строюють--------

своє копито перевертають ті самі а- 
генти з “Укр. Гоосу". Так-так, і віри
мо, що з болем приходить дивитися 
агентам з "Укр. Голосу" на цю ü£ju 
творчість й визвольну працю мозоли
стих, загартованих рук українського 
робітника й фармера, а ще більш бо
лючим буде, яютий самий працюючий 
буде гнати від себе оттих патріотів- 
агентів фейспавдру. А вже недалеко

Зголошуватись на адрес>
DOCIA KURYLUK НА ФАРМІ РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА713 Georgia St. Е 

Vancouver В С, В ІСТ КИЛДОНАН
ПОШУКУЮ своїх товаришів Фе- 

одора Кнігніцького й Дмитра Фу ця 
з села Сорокова, повіт Коломия, Га- 

Оба приїхали до Канади пе- ВЕЛИКИЙВ НЕДІЛЮ, 29, ЛИПНЯ 1928 РОКУ Будівком.

личина
ред війною. Хто про них знав би, « > 
або вони самі хай зголосяться на ' ’ 
адресу: ! !

) КОНЦЕРТ ЕДМОНТОНСЬКИХ 
МАНДОЛІНІСТОК. ПІКНІКВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

1 медицина тоді ніякавоно до того, 
не поможе. ANTON WYSHYNSKI 

Р. О. Benton AltaВЕЛИКИЙ ПРАЩАЛЬНИЙ Знакомий.
Колгорст, Алта. НА ПРОДАЖ дім на 7 кімнат під ч. 

520 Burrows Ave \ Вінніпегу. Є ПОВ
НИЙ селер (пивниця) і дім огрівається 

І парою. І Іродам дешево і на легких 
услімх. Зголошуватися на цю саму 
адресу.

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ РЗ.Т.КОНЦЕРТ Теперішні концерти мандолінових 

орхестрів з хоровими та сольовими 
співами й танками здобувають щораз 
то більше симпатії та признання від 
місцевого населення. Це не ті давні 
концерти зі співами й самими декля- 
млціями, які тягнулися по 3 — 4 го
дин аж до пізної ночі Сього дня 
концерти пригадують радше намальо
вану картину, на якій все виступає 
в ріжннх кодірах — а ті разом зли
ваються в одну гармонійну краску 
образа — концерт. На програму скла
даються гуртова й сольова гра ор
кестри. хорові й сольові співи, народ
ні танки, то що. І саме от та ріжмо- 
манітність програми концерту, т* вмі
ле й в дат не виконання програмових 
точок заманює гостей до участи в їх. 
З такою, програмою відбулися в нас

Робітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві І тутешні теплі перекуски, 
холодні напитки, всякі несподіванки, а до всего того 

приграватиме добірна музика.
Пікнікови* комітет зробив угоду s Електричною компанією 

І а неділю, починаючи від І-тої години по полудні, кожної nia го- 
сини, виїздитимуть спеціальні “стріткари" з написом "Kildonan" 
■ж МеяФіліпс вулиці прямо н* 
можна скрізь по дорозі. Ці самі -стріткари- будуть забирати лю
де* 3 пікніку від бої до бої годют вечером І будуть їхати бев 
пересідання аж до МекФідіак вулиці

ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ I СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

Оттава, Онт.
Д. Сирник.Отцсю дорогою складаю щиру по

дяку Годовйому Зарядові "Р.З.Т. за
випдачсиня нені запомоги в сумі

їП О Ш У К Уг Ю Стефана Стахняка « 
з села Поздяч, повіт Перемишль Він ' 

$58.50, яку я отримав за час моєї не- рік Як приїхав з Галичини. Я приїха- ,

Є?
Запрошуємо на цей концерт українське робітництво 
прибути громадно! Курсанти, наші товариші А товари- 
інки, що зїхалися на цей курс з цілої Канади, поза нау
кою — своєю активною працею на сцені Укр. Роб. Дому 
гарно зарепрезентуваан себе минулого сезону перед ро
бітничою публмкою. То-ж ми віримо, що робітництво 
прийде чисельно, щоб попрашатн своїх товаришів, по

слухавши іх співу й музики.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

й бажаю з ним
знає його адресу, 

або він самий хай зголоситься до: 
ANNA HANASKO

229 Stella Ave.

ріосібностн ДО праці 
Рівночасно складаю щиру поляку

.ла з старого-д

опікунам хорих і всім товаришам та 
товаришкам, котрі мене відвідували 
підчас моєї недуги.

Тепер звертаюся до тих робітників

пікнік. Сідати на ці “стріткари"
Winnipeg. Man

і робітниць, котрі ще не є членами ' ПОШУКУЮ свого брата, Василя * » 
Р.З.Т., щоби вступали *>■ цього топа- Гаджалу, енна Сенсопа з містечка 

ж Озеряни, повіт Б<^ршів, Галичина. Він
риТ“- %НІІ,° "* "О*1 ручатн. що nepe6vMB »U 1910 р. ло 1920 р. в 
може статися завтра. Отже, щоби за- Содбори, Онт. Хто про него знав би, 
бсзосчптя себе, треба, щоб кожний або він сам^й^гмосюуи на адресу

Ave. ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!з нас став негайно членом Р.З.Т., а не 
відкладав на пізніше Ще хочу ска- ,«•>

339 Аїлі
WlNMX і. Мж* ?ч

;

- "'І, -•

7*

t
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР. 26. ЛИПНЯ 1928. Число 87.

Н. ГУМЕНЮН
Одинокий український склеп в 

Трансконі, з черевиками для фамі
лії і мужеським убранням. Також 
направляю черевики. Ціна умірко- 
вана. За вдоволення і скору об
слугу ручимо.

REGENT AVE , WEST. 
Transcona, Man.

ДР. П. ГУЦУЛЯК
ДЕНТИСТ

Урядує в своїй канцелярії il ч. 
428 SELKIRK AVENUE. 
Між Salter j Powers Sts.

Телефон: 55 298

.. 
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